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KISALTMALAR 

dB Desibel 

dbA A Ağırlıklı Ses Seviyesi Ölçütü 

dBC C Ağırlıklı Ses Seviyesi Ölçütü 

Lgag Gündüz, Akşam ve Gece Ortalama Gürültü Göstergesi 

Lgündüz Gündüz Gürültü Göstergesi 

Lakşam Akşam Gürültü Göstergesi 

Lgece Gece Gürültü Göstergesi 

Lw Ses Gücü Seviyesi 

Lp Ses Basınç Seviyesi 

Leq Eşdeğer Gürültü Seviyesi 

ISO Int. Organization for Standardization (Uluslararası Standartlar Teşkilâtı) 

TS Türk Standardı 

Hz Birim Zamandaki Titreşim Sayısı Birimi 

ÇGKY Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği 

TÜRKAK Türk Akreditasyon Kurumu 

NMPB  The Revision of the French Method for Road Traffic Noise Prediction 

RMR Reken – Meetvoorscrift Railverkeer Slawaai, 

PEL Lineer Seviyeler ve Aşımlar Kombinasyonu 

GEL Enerjik Seviyeler ve Aşımlar Kombinasyonu 

Gden Gündüz, akşam ve gece aşım seviyesi 

WHO Dünya Sağlık Teşkilatı 

Prof Profesör 

Dr Doktor 

Şht Şehit 

Yzb Yüzbaşı 

DRI Danish Road Institute 

END The Environmental Noise Directive (Çevresel Gürültü Direktifi) 

ATC Otomatik Hız Kontrolü 

TCDD Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 

TÜİK Türkiye İstatistik Kurumu 

KGM Karayolları Genel Müdürlüğü 

AB Avrupa Birliği 

Aatm Atmosferik Azaltım Katsayısı 

Cmet Meteorolojik Düzeltme 
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TANIMLAMALAR 

Stratejik gürültü haritası: Farklı kaynaklar bazında mevcut gürültü durumunun veriler 

sayesinde sergilenmesine stratejik gürültü haritası denir. 

Çok hassas kullanımlar: Konut, yataklı hizmet veren sağlık kurumları, çocuk ve yaşlı bakım 

evleri, yatılı eğitim kurumları, öğrenci yurtları gibi kullanımlardır. 

Hassas kullanımlar: Yataklı hizmet veren konaklama tesisleri, eğitim kurumları ile dini 

tesisleridir. 

Az hassas kullanımlar: İdari ve ticaret binaları, çocuk bahçeleri, oyun alanları ve spor 

tesisleri gibi kullanımlardır. 

Hassas olmayan kullanımlar: Otoparklar, garajlar, müzik yayını yapan işyeri, sanayi 

tesisleri gibi kendisi gürültü kaynağı olabilen alan ve kullanımlardır.  

Ses: Herhangi bir titreşim kaynağının (ses kaynağının) havadaki parçacıkları mekanik olarak 

titreştirmesi ve bu titreşimlerin iletilerek alıcıya ulaştığı anda kulakta yarattığı algıya ses 

denir. 

Gürültü: İstenmeyen, rahatsız edici ya da sağlığı tehdit eden seslere gürültü denir.  

Arka plan gürültüsü: Bir çevrede incelenen sesler bastırıldığında, verilen konumdaki ve 

verilen durumdaki geriye kalan toplam sestir. 

Çevresel Gürültü: Ulaşım araçları, kara yolu trafiği, demir yolu trafiği, hava yolu trafiği, 

deniz yolu trafiği, açık alanda kullanılan teçhizat, şantiye alanları, sanayi tesisleri, atölye, 

imalathane, işyerleri ve benzeri ile rekreasyon ve müzik yayını yapan işyeri çevreye yayılan 

gürültü dâhil olmak üzere, insan faaliyetleri neticesinde oluşan zararlı veya istenmeyen açık 

hava seslerine denir. 

Desibel (dB): Desibel ölçeği, logaritmik bir ölçek olup çok büyük ya da çok küçük değerlerin 

aynı skalada olduğu durumlarda kolay algılanabilen görece bir ölçek sistemidir. Ses basıncı, 

ses gücü, ses şiddeti vb. değerlerde kullanılır. 

Desibel A (dBA): A-ölçümlü ses basınç seviyesinde, düşük frekansların yoğunluğu, orta ve 

yüksek frekanslardan düşüktür. A- ölçümlü ses basınç seviyesinin birimi dB(A) dır. dBA 

insan kulağının en duyarlı olduğu orta ve yüksek frekansların özellikle vurgulandığı bir ses 

değerlendirme birimidir. 

Ses Basıncı: Ses basıncı atmosferik basınçta oluşan ve ses kaynağı tarafından yaratılan 

sapmalardır. Birimi Pascal (Pa)’dır. 

Ses Gücü: Ses gücü, bir ses kaynağından birim zamanda yayılan ses enerjisine eşittir. Birimi 

Watt’ tır.  
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Eşdeğer Ses Basıncı Seviyesi: Eşdeğer sürekli ses basınç seviyesi (LAeq,T) belirli bir T 

zamandaki ortalama ses basınç seviyesini tanımlamak için kullanılır. Ortalama zaman T’nin 

tanımlanması önemlidir. T, saniye, dakika ya da saat olabilir. Genellikle Leq, A ölçümlü 

filtreler kullanılarak ölçülmektedir. Bu sebeple literatürde LAeq, t olarak sıkça geçmektedir. T 

zamanındaki ortalama ses enerjisini bulduğu için, bu işleme enerji ortalaması da denilebilir. 

Ses Gücü Seviyesi: Ses güç seviyesi (PWL) kaynağın bulunduğu yeri (hacmi)göz önüne 

almadan kaynak tarafından yayılan gürültünün gücünü veya sesin miktarını ifade eder. Ses 

güç seviyesi (PWL), kaynağı çevresinden bağımsız olarak değerlendirmek için kullanır. 

Çizgisel Ses Gücü: Akustik gücün birim alan içerisinde yaratacağı etkiyi tanımlayan 

parametredir. Lw sembolüyle gösterilir ve dB/m2 birimiyle ifade edilir. 

Alansal Ses Gücü: Akustik gücün birim alan içerisinde yaratacağı etkiyi tanımlayan 

parametredir. Lw sembolüyle gösterilir ve dB/m2 birimiyle ifade edilir. 

Sese Maruz Kalma Seviyesi: Belirli bir gürültü olayından dolayı alıcı konumda maruz 

kalınan toplam ses enerjisi. (Le,dBA) 

Gündüz Zaman Dilimi: ÇGKY hükümlerince gün içerisinde 07:00-19:00 saatleri arasını 

ifade eder. 

Akşam Zaman Dilimi: ÇGKY hükümlerince gün içerisinde 19:00-23:00 saatleri arasını ifade 

eder. 

Gece Zaman Dilimi: ÇGKY hükümlerince gün içerisinde 23:00-07:00 saatleri arasını ifade 

eder. 

Lgag Gürültü Göstergeleri: Uzun süreli ortalama gürültü göstergesi, Avrupa Gürültü 

Direktifi 2002/49/EC’de görüldüğü üzere, gündüz-akşam-gece göstergesi, Lgag, şöyle ifade 

edilir; 

Lgag = 10 x log[
12

24
10Lgündüz/10+ 

4

24
10(Lakşam+5)/10+

8

24
10(Lgece+10)/10] 

Burada Lgündüz, Lakşam, Lgece A-ağırlıklı ortalama ses seviyeleri olarak. ISO 1996-2:2009’da 

tanımlanmıştır. Gündüz periyodu 07:00-19:00; Akşam periyodu 19:00-23:00, Gece periyodu 

ise; 23:00-07:00 saatleri arasında olmak üzere sırasıyla 12 saat,4 saat ve 8 saattir. İlgili süreler 

boyunca oluşan eşdeğer gürültü seviyesini ifade etmektedir. 

Noktasal Kaynak: Ses kaynağının boyutlarının alıcı ile arasındaki uzaklıkla 

karşılaştırıldığında çok küçük olduğu ses kaynaklarıdır. Fanlar, motorlar bu ses kaynaklarına 

örnek olarak verilebilirler. Ses enerjisi dairesel olarak yayıldığı için kaynaktan eşit 

uzaklıklarda aynı ses basıncı seviyesi oluşur. Bu tür kaynaklardan yayılan sesin basıncı, 

kaynakla arasındaki uzaklık iki katına çıktığında yarıya düşmektedir. Bu düşüş ses basınç 

düzeyinde 6 dB’lik bir azalmaya karşılık gelmektedir. Noktasal gürültü kaynağına olan 

uzaklık 10 katına çıktığında ise gürültü düzeyi 20 dB azalır. 
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Çizgisel Kaynak: Çizgisel kaynaklarda ses kaynağının bir yöndeki boyutu dar ve diğer 

boyutu uzundur. Bu ses kaynağı çeşidi içerisinde sıvı taşıyan bir boru veya trafik gürültüsü ile 

örneklenebilir. Bu tür ses kaynaklarında, gürültü kaynağına olan uzaklık 10 katına çıktığında 

gürültü düzeyi 10 dB azalır. 

Alansal Kaynak: Belirli miktarda ses enerjisinin(gücünün) sınırları ve miktarı belli bir alan 

içerisinde yaratacağı etkiyi tanımlayan gürültü kaynağı tipidir. 

Alıcı: Alıcı, zaman-ortalamalı ses şiddeti seviyesi hesaplanacak tek bir noktadır. Nokta olarak 

değerlendirilen serbest alan alıcıları 360 derecelik yayılıma sahip iken; cephe üzerindeki 

alıcılar 180 derecelik görüş açısına sahiptir. 

Karayolu Kaynaklı Gürültü: Karayollarını kullanmakta olan taşıtların; motor, egzoz ve 

tekerlek ile zemin arasında oluşan sürtünmeden dolayı çevreye yaymakta olduğu gürültü. 

Endüstriyel Gürültü: Endüstriyel tesislerden üretim ve taşıma süreçleri sırasında çevreye 

yaymakta olduğu gürültü. 

Demiryolu Kaynaklı Gürültü: Demiryollarını kullanmakta olan taşıtların; motor, ray 

sürtünmesi ve tren frenlerinden dolayı çevreye yaymakta olduğu gürültüdür. 

Müzik Yayını Yapan İşyeri: Bir konaklama tesisi bünyesinde veya müstakil olarak faaliyet 

gösteren, müşterinin eğlence ihtiyacını karşılamaya yönelik müzik yayını hizmeti veren 

işyeridir. 

Ana kara yolu: Yılda üç milyondan fazla aracın geçtiği bölgesel, ulusal veya uluslararası 

kara yollarına denir. 
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 GİRİŞ 

Gürültü, yaygın olarak, istenmeyen ses veya ses kirliliği anlamıyla tanımlanmaktadır. 

Gürültü, bireylerin beden ve ruh sağlığına zarar verebilmekte ve yaşam kalitesini doğrudan 

etkileyebilmektedir. Özellikle gelişen teknoloji, artan sanayileşme ve ulaşımda kullanılan 

araçların artmasıyla birlikte kişilerin maruz kaldıkları gürültü miktarı da artmış ve gürültü 

kirliliği tanımı ortaya çıkmıştır. Gürültü kirliliği tüm dünyada mevzuat kapsamına alınmış, 

çeşitli ülkelerde ciddi denetimler getirilmiştir. Ancak bu çabalara karşın, gelişmiş ülkelerde 

bile gürültü sorunlarının tam olarak çözülemediği, gürültü kaynaklarının giderek daha geniş 

alanlara yayıldığı, gürültü düzeylerinin ve olumsuz etkilenmenin giderek arttığı 

görülmektedir. Gürültüye karşı politika geliştirmek amacıyla 2002 yılında Çevresel Gürültü 

Direktifi “The Environmental Noise Directive (END)” Avrupa Komisyonunca yürürlüğe 

alınmıştır.  

Ülkemizde ise Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği (ÇGKY) 30.11.2022 tarihli ve 32029 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Yönetmelik, kişilerin beden ve ruh sağlığını, huzur ve 

sükununu gürültü ile bozmayacak bir çevrenin geliştirilmesi ve çevresel gürültüye maruz 

kalmanın etkileriyle mücadele etmeye yönelik olarak kaynaklardan yayılan gürültü 

emisyonuna sınırlamalar getirmiştir. ÇGKY’ ye göre; 

 100.000’den fazla yerleşik nüfusu olan yerleşim alanlarına,   

 Yılda 3.000.000’den fazla aracın geçtiği ana kara yollarına,  

 Yılda  30.000’den fazla trenin geçtiği ana demir yollarına,   

 Yılda 50.000’den fazla hareketin gerçekleştiği ana hava alanları, 

stratejik gürültü haritaları hazırlanmalıdır. 

 Görev ve Hedefler 

Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği (ÇGKY), kişilerin beden ve ruh sağlığını, huzur ve 

sükûnunu gürültü ile bozmayacak bir çevrenin geliştirilmesi için, çevresel gürültüye maruz 

kalmanın etkileriyle mücadele etmeye yönelik esas ve kriterlerin belirlenmesi ve bu kriterlerin 

gürültü kaynakları bazında uygulanması için çeşitli kaynaklardan yayılan gürültü emisyonuna 

sınırlamalar getirmiştir. Direktif uyarınca; yerleşim yerleri ve karayolları için gürültü 

düzeylerini ve bu düzeylere maruz kalan konut, okul, hastane ve etkilenen kişi sayısını 

gösteren karayolu gürültü haritalarının hazırlanması ve gözlemlenmesi hedeflenmektedir. 

Ülkemizde, Avrupa Birliği uyum sürecinde Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği revize 

edilerek Avrupa Birliği Direktiflerine uyumlu bir hale getirilmiştir.  

Gürültü haritaları genellikle, bir kaynaklardan yayılan sesin belirli noktalarda yarattığı gürültü 

seviyesini hesaplayan modelleme programıyla ile hazırlanır SoundPlan 8.1 modelleme 

programı Avrupa Birliği Direktiflerine ve Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliğine uyumlu 

olduğundan dolayı bu çalışmada SoundPlan 8.1 programı kullanılmıştır. 
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 Yetki ve Sorumluluklar 

ÇGKY Madde 5’nci maddesi doğrultusunda belediyeler, Stratejik Gürültü Haritaları ve Eylem 

Planlarıyla ilgili olarak;  

 İlgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yaparak stratejik gürültü eylem planlarını 

hazırlamak/hazırlatmak ve stratejik gürültü eylem planlarını uygulamakla, 

 Stratejik gürültü eylem planlarını kamuoyu görüşüne açmakla, stratejik gürültü 

haritalarının ve stratejik gürültü eylem planlarının nihai halini kamuoyuna bildirmekle ve 

Bakanlığa göndermekle, 

 Stratejik gürültü haritalarının, stratejik gürültü eylem planlarının Bakanlıkça 

oluşturulan veri tabanına girişini yapmakla, 

 İmar planı çalışmalarında ve ruhsatlandırma aşamasında gürültü yönetimine ilişkin 

hususları dikkate almakla, 

 Çevre Kanunu uyarınca yetki devri yapılması halinde Bakanlıkça belirlenen usuller 

çerçevesinde bu Yönetmeliğin uygulanmasına yönelik izleme ve denetim faaliyetlerini 

gerçekleştirmekle, 

Çevre Kanunu uyarınca yetki devri yapılması halinde bu Yönetmeliğin ihlalinin tespiti 

durumunda idari yaptırım uygulamak ve yapılan denetim ve idari yaptırım sonuçlarını il 

müdürlüklerine iletmekle, ilgili hususlarda gerekli tedbirleri alır. 

Stratejik Gürültü Haritaları 

 Stratejik gürültü haritaları Ek-3’te yer alan usul ve esaslar çerçevesinde hazırlanır. 

 Farklı gürültü kaynaklarından yayılan gürültü etkilerinin il bazında toplu olarak 

değerlendirilmesi için stratejik gürültü haritaları hazırlanır. 

 Stratejik gürültü haritaları beş yılda bir güncellenir. 
 Stratejik gürültü haritaları uygun iletişim araçlarından yararlanılarak yayımlanır. 

Stratejik Gürültü Eylem Planları 

  Gürültü azaltım ve kontrol tedbirlerini belirlemek üzere, stratejik gürültü eylem planları 

Ek-4’te belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde hazırlanır. 

 Hazırlanan stratejik gürültü eylem planları kapsamında sessiz alanlar korunur ve azaltım 

tedbirleri uygulanır. 

 Stratejik gürültü eylem planları kapsamında belirlenen gürültü azaltım tedbirlerine yönelik 

olarak eylem planları hazırlamakla görevli ilgili idare tarafından kamuoyunun görüşü 

alınır. 

 Stratejik gürültü haritaları hazırlandıktan sonra en geç bir yıl içerisinde stratejik gürültü 

eylem planları hazırlanır ve beş yılda bir güncellenir. Eylemlerin uygulama durumları, altı 

aylık dönemler halinde, Bakanlıkça oluşturulan veri tabanına giriş yapılarak Bakanlığa 

bildirilir. 
 Stratejik gürültü haritaları ve stratejik gürültü eylem planları, her türlü planlamada dikkate 

alınır. 



 

MUĞLA STRATEJİK GÜRÜLTÜ 

HARİTASI RAPORU 

 
 

12/70 

 Amaç ve Kapsam 

Muğla Stratejik Gürültü Haritalarının Hazırlanması İşi projesinin başlıca amacı belirli bir 

bölgede yaşayan insanların gürültü kaynaklarından ne kadar rahatsız olduğunun belirlenmesi 

amacı ile çıkarılır. Stratejik Gürültü Haritası ile birlikte çevre nüfusunun maruz kaldığı 

gürültü kaynakları (Karayolları, Havaalanları, Sanayi Alanları ve Müzik Yayını Yapan 

İşyerleri) değerlendirilir. Gürültü haritalarında ilgili bölgenin bir yıl boyunca tüm gün (Lgag) 

ve gece (Lakşam) için ortalaması alınan yük derğerleri, kaç vatandaşın belirli ses değerleriyle 

rahatsız edildiği gibi bilgi ve veriler yer alarak değerlendirilmesidir. Muğla İli Stratejik 

Gürültü Haritaları projesinde Karayolları, Müzik Yayını Yapan İşyerleri ve Havaalanlarından 

kaynaklı ses seviyelerinin belirlenmesi ve maruziyet sayısının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu 

kapsamda 2018 tarihinde Muğla Büyükşehir Belediyesi Stratejik Gürültü Haritaları Menteşe 

ve Fethiye ilçeleri için hazırlanmış olup, ÇGKY’e göre her beş yılda bir, 100.000’den fazla 

yerleşik nüfusu olan yerleşim alanları, 3.000.000’den fazla aracın geçtiği ana kara yolları, 

30.000’den fazla trenin geçtiği ana demir yolları ve yılda 50.000’den fazla hareketin 

gerçekleştiği ana hava alanları için her 5 yılda bir stratejik gürültü haritaları hazırlanması 

gerekliliğine göre Muğla Stratejik Gürültü Haritaları Çınar Çevre Laboratuvarı A.Ş. 

tarafından revize edilmiştir. Revize edilen Stratejik Gürültü Haritaları, Çevresel Gürültü 

Kontrol Yönetmeliği’ne göre hazırlanmış olup, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı’nca onaylanmıştır.   
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 PROJE ALANI İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER 

 Muğla İli Hakkında  

Muğla, Türkiye'nin bir ilidir. Muğla merkezli il, 2023 sonu verilerine göre 1.066.736 kişilik 

nüfusa sahiptir. Ege Bölgesi'nde, topraklarının küçük bir kısmı Akdeniz Bölgesi içine giren, 

Ortaca, Dalaman, Köyceğiz, Fethiye, Marmaris, Milas, Datça ve Bodrum gibi tatil yöreleri ile 

ünlü bir yerleşim yeridir. İlde 13 ilçe bulunur. 

 
Şekil 1 Muğla İli 

Ekonomik ve turistik açıdan Türkiye'nin en gelişmiş kentlerinden biri olan Muğla doğal ve 

tarihsel zenginlikleriyle de önem taşır. Antik Karya bölgesinin en eski yerleşimlerinden biri 

olan Muğla, bilinen tarihi boyunca başlangıçta Anadolu'nun yerli halkı Karyalıların, ardından 

kısmen ve kısa dönemler halinde Mısır, Asur ve İskit işgallerinin, zamanla da özellikle 

kıyılarda Helenlerin egemenliği altında kalmıştır. Önce Medler, daha sonra Persler Muğla'yı 

idareleri altında almışlar ve bölgeyi bir satrap aracılığıyla yönetmişlerdir. Büyük İskender'in 

ordularıyla gelişinde, Muğla bölgesi bir Karya satrapı tarafından yönetilmekte idi. Karya 

isminin bölgeye M.Ö. 3400 yıllarında gelen kavimlere önderlik etmiş Kar isimli bir 

komutandan kaynaklandığına ilişkin tezler öne sürülmektedir. Bölge, çağlar boyunca Karya 

olarak anılmıştır. Kuzeyde Söke, Aydın, Nazilli’den başlayıp, güneyde Dalaman çayının 

denize döküldüğü yerde biten Karya bölgesi, kuzeyinde Lidyalıların, güneyinde Likyalıların 

ve Anadolu içlerinde de Frigyalıların hüküm sürdüğü bölgelere komşu olmuştur. 

Muğla ili tarihi kalıntılar açısından son derece zengin olup, sınırları içinde 103 ören yeri 

bulunmaktadır. 

Türkiye'nin güneybatı ucunda yer alan Muğla, kuzeyinde Aydın, kuzeydoğusunda Denizli ve 

Burdur, doğusunda Antalya ile komşu olup, güneyinde Akdeniz, batısında Ege Denizi ile 

çevrilidir. Toplam uzunluğu 1100 km'yi biraz aşan deniz kıyıları ile Muğla, Ülkemizin en 

uzun sahil şeridine sahip ilidir. En büyük ilçesi Fethiye’dir. Muğla ilinde ayrıca iki büyük göl 

bulunmaktadır. Bunlar, Milas ile Aydın ilinin Söke ilçesi sınırlarının içine de giren Bafa Gölü 

ile Köyceğiz ilçesindeki Köyceğiz Gölü'dür.  

https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27nin_illeri
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_B%C3%B6lgesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akdeniz_B%C3%B6lgesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ortaca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dalaman
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6yce%C4%9Fiz
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fethiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Marmaris
https://tr.wikipedia.org/wiki/Milas
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dat%C3%A7a
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bodrum,_Mu%C4%9Fla
http://tr.wikipedia.org/wiki/M%C4%B1s%C4%B1r
http://tr.wikipedia.org/wiki/Asur
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0skit
http://tr.wikipedia.org/wiki/Helen
http://tr.wikipedia.org/wiki/Medler
http://tr.wikipedia.org/wiki/Persler
http://tr.wikipedia.org/wiki/Satrap
http://tr.wikipedia.org/wiki/B%C3%BCy%C3%BCk_%C4%B0skender
http://tr.wikipedia.org/wiki/S%C3%B6ke
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
http://tr.wikipedia.org/wiki/Nazilli
http://tr.wikipedia.org/wiki/Dalaman
http://tr.wikipedia.org/wiki/Lidyal%C4%B1lar
http://tr.wikipedia.org/wiki/Likyal%C4%B1lar
http://tr.wikipedia.org/wiki/Frigyal%C4%B1lar
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n_%28il%29
http://tr.wikipedia.org/wiki/Denizli_%28il%29
http://tr.wikipedia.org/wiki/Burdur_%28il%29
http://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya_%28il%29
http://tr.wikipedia.org/wiki/Akdeniz
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_Denizi
http://tr.wikipedia.org/wiki/Milas
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
http://tr.wikipedia.org/wiki/S%C3%B6ke
http://tr.wikipedia.org/wiki/Bafa_G%C3%B6l%C3%BC
http://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6yce%C4%9Fiz
http://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6yce%C4%9Fiz_G%C3%B6l%C3%BC
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Önemli üç akarsuyu ise Çine Çayı(Yatağan'dan geçerken Yatağan Çayı), Esen Çayı (Seki 

beldesinden geçerken Seki Çayı) ve Ortaca-Dalaman arasında yer alan ve bu iki ilçe arasında 

sınır olarak kabul edilen Dalaman Çayı'dır. 

İlin Yatağan ilçesinde Yatağan Termik Santralı, Yeniköy'de Yeniköy Termik Santralı, 

Kemerköy'de Kemerköy Termik Santralı vardır. İlin maden yatakları zengindir. Bunların en 

önemlileri,  Yatağan linyit kömürü ve Fethiye krom yataklarıdır. Bunların yanında Muğla, 

önemli bir mermercilik merkezidir. İlin ekonomisi, büyük ölçüde turizm ve tarıma dayalıdır. 

Ayrıca Dalaman ilçesinde Kağıt Fabrikası (eski adı SEKA, yeni adı MOPAK) bulunmaktadır. 

Muğla’da hakim olan iklim tipi Akdeniz iklimidir. Yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve 

yağışlıdır. Kıyıdan içeriye gidildikçe kara ikliminin tesiri görülür ve ısı düşer. Kıyılarda kar 

yağışı görülmez. İç kısımlarda ise senede 1-2 gün kar görülebilir. Muğla’da iklim ve toprak 

koşulları nedeni ile çok çeşitli ve zengin bir bitki örtüsü görülmektedir. Topraklarının %80’e 

yakını yeşil ile kaplı olan yörede gür ve verimli iğne yapraklı ormanlar, makiler ve dikenli 

bitkiler yaygın olarak bulunmaktadır. Makiler boyları 2 metrenin üzerine çıkmayan bodur 

çalılıklar şeklindedir. Dağların büyük kısmı ormanlarla, kıyılardaki yamaçlar makilerle 

örtülüdür. Ormanlarda çoğunlukla kızılçam, karaçam, fıstıkçamı, sedir, ardıç ve dünyâda 

ender bulunan kokulu “günlük” ağaçlar bulunur. Vâdi ve su kıyılarında çınar, söğüt ve selvi 

ağaçları çoktur. İl topraklarının %4,5’i çayır ve meralarla % 16’sı ekili dikili alanlarla 

kaplıdır. 

 Çalışma Alanı Özellikleri ve Çevresinin Tanımı 

Proje alanı Muğla ilinde yer alan Bodrum, Dalaman, Datça, Fethiye, Kavaklıdere, Köyceğiz, 

Marmaris, Menteşe, Milas, Ortaca, Seydikemer, Ula, Yatağan ilçelerini kapsamaktadır. 

Projeye şehirdeki bütün ilçeler dahil edilmiştir. İlçe nüfus bilgileri aşağıda verilmiştir. 

Tablo 1 Nüfus Bilgisi 

İLÇE NÜFUS VERİSİ 

Bodrum 198.335 

Dalaman 49.044 

Datça 25.649 

Fethiye 177.569 

Kavaklıdere 10.975 

Köyceğiz 40.665 

Marmaris 96.778 

Menteşe 123.227 

Milas 149.691 

Ortaca 56.056 

Seydikemer 65.851 

Ula 27.282 

Yatağan 45.614 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK 2023) 

Tablo 1’de verilen ilçeleri içeren proje alanı Şekil 2’de verilmiştir.  

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ine_%C3%87ay%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Esen_%C3%87ay%C4%B1&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Yata%C4%9Fan
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Yata%C4%9Fan_Termik_Santral%C4%B1&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Yenik%C3%B6y
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Yenik%C3%B6y_Termik_Santral%C4%B1&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Kemerk%C3%B6y
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kemerk%C3%B6y_Termik_Santral%C4%B1&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Linyit
http://tr.wikipedia.org/wiki/Krom
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Şekil 2 Proje Alanı 
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 STRATEJİK GÜRÜLTÜ HARİTALARININ HAZIRLANMASI  

ÇGKY’ ye göre stratejik gürültü haritası “Farklı kaynaklar bazında mevcut gürültü 

durumunun veriler sayesinde sergilenmesi” olarak ifade etmektedir. Türkiye genelinde gürültü 

sorununun belirlenmesi ve gerekli kontrol tedbirlerinin alınabilmesi için gürültü haritalarının 

ve harita sonuçlarına göre eylem planlarının hazırlanması gerekmektedir.  

ÇGKY Yedinci Bölüm Stratejik Gürültü Haritası ve Stratejik Eylem Planı Olmayan İller’e 

Göre; 

 Geçici Madde 2- (1) Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren, daha önce 

stratejik gürültü haritaları olmayan illerde, stratejik gürültü haritaları ve stratejik 

gürültü eylem planları üç yıl içerisinde hazırlanır. 

 Gürültü Kaynakları ve Hesaplama Metotları 

3.1.1 Karayolları  

Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği Yedinci Bölüm ’de söz edilen Stratejik Gürültü 

Haritaları Ek-3’te ter alan usul ve esaslar çerçevesinde “Yılda üç milyondan fazla aracın 

geçtiği ana karayolları” tanımına uyan karayolları ile Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı 

tarafından yoğun olduğu belirtilen toplamda 122,6 km’lik karayolu haritalara dahil edilmiştir. 

Proje alanı içerisinde bulunan karayolları Şekil 4’te verilmiştir.  

Bir yolun gürültü bakımından önem arz edip etmediği önemli ölçüde trafik yoğunluğuna ve de 

yerleşim yerlerine ve diğer korunması gereken kullanım yerlerine olan uzaklığına bağlıdır. 

Karayolu trafik gürültüsünün hesaplanması için yıllık seyreden motorlu taşıtların (otomobil, 

kamyon) toplam sayısı önemli bir ölçüttür. Araçlar tekerlek sayılarına, akslarına, 

büyüklüklerine göre değişik biçimlerde sınıflandırılır. Gürültü açısından ağır ve hafif olmak 

üzere iki çeşit araç tipi bulunmaktadır. Ağırlığı 3500 kg’dan fazla olan araçlara ağır araç, az 

olanlara ise hafif araç denilir.  

Gürültünün hesaplanmasına sürüş hızı da dahil edilmiştir. Burada izin verilen en yüksek hız 

limitleri esas alınmıştır. Trafik akışı kesintisiz olarak aktığı varsayılmıştır. Yol kaplamaları 

gürültü oluşumunu büyük ölçüde etkilemektedir. Karayolunun yol şeridi sayısı ve eni 

belirtilmiştir. Trafik miktarı hesaplama talimatına göre her bir şeridin ortasına eşit miktarda 

dağıtılmıştır.  

Karayollarındaki emisyonların tanımlanması için şu hususlarla ilgili bilgiler kullanılmıştır.  

 Yolların konumu ve enine kesiti  

 Trafik miktarı  

 Hız ve trafik akışı  

 Yol yüzeyinin türü  

 Köprü ve tünellerin konumu  

 Rampalar ve tek istikametli yollar 
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Karayolu trafiği için gürültü haritalarının işlenmesinde, karayollarındaki çevre gürültüsünün 

hesaplanması için AB geçici Metodu (NMPB Routes `96) uygulanır. Bu hesaplama 

yöntemine ait akış diyagramı Şekil 3’te verilmiştir.  

 
Şekil 3 Hesaplama yöntemine ilişkin akış diyagramı 

Kaynağı tanımlamak için geometrik durumların hesaba katılması gerekmektedir. Uygulanan 

model; ana yolu elemanter noktasal kaynaklara ayırmaktır. Kırılmaların daha sağlıklı 

hesaplanabilmesi için kaynak çizgisinin her yol şeridinin ortasında olması önerilir. Her 

çizgisel kaynak bir grup noktasal kaynak gibi düşünülebilir.  
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Şekil 4 Proje Alanında Bulunan Karayolu Kaynakları 

3.1.2 Sanayi Tesisleri 

Sanayi tesisleri veya organize sanayi bölgeleri önemli gürültü kaynaklarındandır. Sanayi 

tesisleri veya organize sanayi tesisleri genellikle hassas alanların bulunduğu bölgenin dışına 

kurulmaktadır. Sanayi tesisleri; imalathaneler, iş yerleri ve atölyeleri içerir. Sanayi tesislerinin 

gürültü bileşenleri; faaliyet işlemleri, ağır araç giriş çıkışları, ekipman gürültüsü, titreşim, 

havalandırma ve fan gürültüsüdür.  

Sanayi tesisleri farklı gürültü türlerine sahiptir. Bunlar; sürekli, kesikli, darbesel, yüksek ve 

düşük frekanslı gürültülerdir. Mekanik sistemlerin çeşidi, büyüklüğü, izolasyonu ve yeri 

gürültüyü etkileyen faktörlerdir. Makine gruplarının bir arada bulunması, farklı işlemlerin bir 

arada yapılmasından dolayı tesis alanları, farklı gürültü yayan tüm noktasal kaynakların 

konumları ve emisyonları belirlenerek noktasal bir kaynak olarak ele alınabilmektedir.  

Sanayi tesislerinin tamamını ölçmek, standardın gerektirdiği çevresel koşulların 

sağlanamaması, tesislerin tam kapasite ile çalışmaması ve arka plan gürültüsündeki 

belirsizliklerden dolayı mümkün olmamaktadır. Bu sebeple her bir ilçede bir kategoriden 

sanayi tesisi seçilerek ölçümü gerçekleştirilmiş olup, aynı türdeki tesislere kaynak ataması 

gerçekleştirilmiştir. Bu kategorilerden her biri için bir işletmede ölçüm alınarak örnekleme 

metoduyla ilgili kategorideki tüm işletmelere aynı değer uygulanmıştır. 13 ilçe kendi içinde 

farklı farklı olarak kategorilendirilmiştir. Aşağıda bulunan kategoriler Muğla şehrindeki 

ölçümü gerçekleştirilen ve modelleme programında kategorilendirilen sektörleri Tablo 2’de 

gösterilmektedir. 
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Tablo 2 İlçeler ve Sanayi Sektörleri 

No Kategori Sektörleri 

1 Seydikemer Demirci 

2 Seydikemer Oto Boyacı 

3 Seydikemer Egzozcu 

4 Seydikemer Kamyon Tamircisi 

5 Seydikemer Kamyon Tornacısı 

6 Seydikemer Lastikçi 

7 Seydikemer Mobilyacı 

8 Seydikemer Motorsiklet Tamircisi 

9 Seydikemer Oto Tamirci 

10 Seydikemer Oto Yıkama 

11 Bodrum Oto Tamirci 

12 Bodrum Hurdacı 

13 Bodrum Oto Boyacı 

14 Bodrum Demirci 

15 Beton Beton Santrali 

16 Bodrum Marangoz 

17 Bodrum Egzozcu 

18 Bodrum Oto Yıkama 

19 Bodrum Elektrikçi 

20 Bodrum Lastikçi 

21 Bodrum Tekne Tamircisi 

22 Bodrum Camcı 

23 Bodrum Mermerci 

24 Bodrum Taş Ocağı 

25 Fethiye Oto Tamirci 

26 Fethiye Alüminyum-PVC Doğrama 

27 Fethiye Tekne Tamircisi 

28 Fethiye Lastikçi 

29 Fethiye Oto Döşeme 

30 Fethiye Hurdacı 

31 Fethiye Demirci 

32 Fethiye Oto Yıkama 

33 Fethiye Mermerci 

34 Fethiye Mobilyacı 

35 Fethiye Orman Ürünleri 

36 Fethiye Marangoz 

37 Fethiye Keresteci 

38 Fethiye Krom Cevheri Tesisi 

39 Fethiye Hazır Beton Tesisi 

40 Marmaris Demir Doğramacı 
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No Kategori Sektörleri 

41 Marmaris Oto Tamirci 

42 Marmaris Tekne Tamircisi 

43 Marmaris Camcı 

44 Marmaris Pimapenci 

45 Marmaris Marangoz 

46 Marmaris Hurdacı 

47 Marmaris Alüminyum Doğrama 

48 Marmaris Oto Yıkama 

49 Marmaris Lastikçi 

50 Marmaris Egzozcu 

51 Datça Hurdacı 

52 Datça Oto Tamirci 

53 Datça Oto Yıkama 

54 Datça Lastikçi 

55 Datça Marangoz 

56 Datça Demir Doğramacı 

57 Datça Mermerci 

58 Datça Hazır Beton Santrali 

59 Menteşe Marangoz 

60 Menteşe Oto Tamirci 

61 Menteşe Oto Elektrik 

62 Menteşe Kaynakçı 

63 Menteşe Oto Yıkama 

64 Menteşe Pimapenci 

65 Menteşe Demir Doğramacı 

66 Menteşe Lastikçi 

67 Menteşe Hurdacı 

68 Menteşe Mermerci 

69 Menteşe Kireç Fabrikası 

70 Menteşe Beton Fabrikası 

71 Dalaman Lastikçi 

72 Dalaman Oto Boyacı 

73 Dalaman Oto Tamirci 

74 Dalaman Demir Doğramacı 

75 Dalaman Pimapenci 

76 Dalaman Oto Elektrikçi 

77 Dalaman Marangoz 

78 Dalaman Oto Yıkamacı 

79 Dalaman Hurdacı 

80 Dalaman Tekne Tamircisi 

81 Dalaman Güneş Enerjisici 
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No Kategori Sektörleri 

82 Dalaman Beton Santrali 

83 Dalaman Mermerci 

84 Dalaman Yem Fabrikası 

85 Dalaman Mopak Kağıt Fabrikası 

86 Ula Pimapenci 

87 Ula Demir Doğramacı 

88 Ula Oto Tamirci 

89 Ula Tekne Tamircisi 

90 Ula Marangoz 

91 Ula Mermerci 

92 Ula Ahşap Fabrikası 

93 Ula Beton Fabrikası 

94 Ula Gökova Zeytinyağı Fabrikası 

95 Ula Alüminyum Doğramacı 

96 Köyceğiz Oto Elektrikçi 

97 Köyceğiz Oto Tamirci 

98 Köyceğiz Marangoz 

99 Köyceğiz Demir Doğramacı 

100 Köyceğiz Oto Boyacı 

101 Köyceğiz Oto Yıkama 

102 Köyceğiz Pimapenci 

103 Köyceğiz Lastikçi 

104 Köyceğiz Ahşap İmalatçısı 

105 Köyceğiz Beton Santrali 

106 Yatağan Oto Tamirci 

107 Yatağan Marangoz 

108 Yatağan Demir Doğramacı 

109 Yatağan Lastikçi 

110 Yatağan Hurdacı 

111 Yatağan Pimapenci 

112 Yatağan Oto Elektrik 

113 Yatağan Oto Yıkamacı 

114 Yatağan Mermerci 

115 Yatağan Beton Santrali 

116 Yatağan Termik Santrali 

117 Ortaca Marangoz 

118 Ortaca Oto Tamirci 

119 Ortaca Zeytinyağı Fabrikası 

120 Ortaca Oto Elektrikçi 

121 Ortaca Demir Doğramacı 

122 Ortaca Lastikçi 
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No Kategori Sektörleri 

123 Ortaca Mermerci 

124 Ortaca Pimapenci 

125 OrtacaGüneş Enerjici 

126 Ortaca Tekne Tamircisi 

127 Ortaca Oto Yıkama 

128 Ortaca Hurdacı 

129  Kavaklıdere Sanayi Alanı 1. Nokta 

130 Kavaklıdere Sanayi Alanı 2. Nokta 

131 Kavaklıdere Sanayi Alanı 3. Nokta 

132 Kavaklıdere Mermer Fabrikası 

133 Kavaklıdere Mermer Ocağı 

134 Milas Hurdacı 

135 Milas Oto Tamirci 

136 Milas Demir Doğramacı 

137 Milas Lastikçi 

138 Milas Pimapenci 

139 Milas Oto Yıkamacı 

140 Milas Oto Elektrikçi 

141 Milas Tekne Tamircisi 

142 Milas Mermerci 

143 Milas Marangoz 

144 Milas Makine İmalatçısı 

145 Milas Beton Santrali 

146 Milas Halı Yıkama Fabrikası 

147 Milas Yem Fabrikası 

Sanayi alanlarının gürültü haritalarının hazırlanmasında, TS ISO 9613-2 standardına göre 

modelleme yapılmıştır.  
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3.1.3 Müzik Yayını Yapan İşyerleri 

Müzik yayını yapan işyerleri; kafeler, diskolar, restoranlar gibi müzik yayını yapan alanları 

kapsamaktadır. Müzik yayını yapan işyerleri kapalı, yarı açık ve açık alanlardan oluşmaktadır. 

Müzik yayını yapan işyerlerinde bulunan kaynaklar; hoparlörler, ses yayın ekipmanları ve 

müzik aletleridir. Bu ekipmanlar birçok farklı frekanslarda gürültü emisyonu gerçekleştirir.  

Müzik yayını yapan işyeri gürültüsünde seslerin zamansal ve spektral özellikleri çok 

değiştiğinden tipik bir emisyon düzeyini belirlemek güçtür. Bu nedenle genellikle ses basınç 

seviyesi ölçümleri ile çevresel etkiler değerlendirilmektedir.  

Müzik yayını yapan işyerlerinin tamamını ölçmek, standardın gerektirdiği çevresel koşulların 

sağlanamaması, tesislerin tam kapasite ile çalışmaması ve arka plan gürültüsündeki 

belirsizliklerden dolayı mümkün olmamaktadır. Bu sebeple müzik yayını yapan işyerleri 

aşağıda verilmiş olan belirli kategorilere ayrılmıştır. Kategoriler işletmenin faaliyet konusuna 

göre belirlenmiş olup, birden fazla işletmenin toplu olarak ortak bir alanda/meydanda/sokakta 

bulunduğu yerler ayrıca ölçülmüştür. Bu kategorilerden her biri için bir işletmede ölçüm 

yapılacak olup, ilgili kategorideki tüm işletmelere aynı değer uygulanacaktır.  

Tablo 3 İlçeler ve Müzik Yayını Yapan İşyerleri 

No Kategori Sektörleri 

1 Seydikemer Düğün Salonu Açık Alan 

2 Seydikemer Restaurant Açık Alan 

3 Bodrum Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 

4 Bodrum Otel Havuz (Gündüz) 

5 Bodrum Bar/Cafe Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

6 Bodrum Bar/Cafe Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

7 Bodrum Bar/Cafe Açık Alan Canlı Müzik 

8 Bodrum Bar/Cafe Açık Alan Banttan Müzik 

9 Bodrum Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

10 Bodrum Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 

11 Bodrum Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

12 Bodrum Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

13 Bodrum Meyhane Açık Alan Normal Müzik 

14 Bodrum Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 

15 Bodrum Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

16 Bodrum Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

17 Bodrum Beach 1. Seviye 

18 Bodrum Beach 2. Seviye 

19 Bodrum Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 

20 Bodrum Disko Yarı Açık Alan 2. Seviye 

21 Bodrum Disko Yarı Açık Alan 3. Seviye 

22 Bodrum Disko Açık Alan 1. Seviye 

23 Bodrum Düğün Salonu Yarı Açık Alan 

24 Fethiye Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 
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No Kategori Sektörleri 

25 Fethiye Otel Havuz (Gündüz) 

26 Fethiye Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

27 Fethiye Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

28 Fethiye Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 

29 Fethiye Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

30 Fethiye Bar/Cafe Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

31 Fethiye Bar/Cafe Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

32 Fethiye Bar/Cafe Açık Alan Banttan Müzik 

33 Fethiye Bar/Cafe Açık Alan Canlı Müzik 

34 Fethiye Paspatur Çarşısı 

35 Fethiye Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

36 Fethiye Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

37 Fethiye Meyhane Açık Alan Normal Müzik 

38 Fethiye Beach 1. Seviye 

39 Fethiye Beach 2. Seviye 

40 Marmaris Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

41 Marmaris Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 

42 Marmaris Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

43 Marmaris Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

44 Marmaris Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

45 Marmaris Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 

46 Marmaris Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

47 Marmaris Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

48 Marmaris Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 

49 Marmaris Otel Havuz (Gündüz) 

50 Marmaris Meyhane Açık Alan Normal Müzik 

51 Marmaris Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 

52 Marmaris Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

53 Marmaris Disko Açık Alan 1. Seviye 

54 Marmaris Disko Açık Alan 2. Seviye 

55 Marmaris Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 

56 Marmaris Disko Yarı Açık Alan 2. Seviye 

57 Marmaris Disko Yarı Açık Alan 3. Seviye 

58 Marmaris Beach 1. Seviye 

59 Marmaris Beach 2. Seviye 

60 Datça Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

61 Datça Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

62 Datça Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

63 Datça Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 

64 Datça Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

65 Datça Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

66 Datça Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

67 Datça Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 
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No Kategori Sektörleri 

68 Datça Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

69 Datça Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

70 Datça Meyhane Açık Alan Normal Müzik 

71 Datça Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 

72 Datça Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 

73 Datça Otel Havuz (Gündüz) 

74 Menteşe Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

75 Menteşe Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

76 Menteşe Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

77 Menteşe Restaurant Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

78 Menteşe Restaurant Açık Alan Banttan Müzik 

79 Menteşe Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

80 Menteşe Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 

81 Menteşe Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 

82 Menteşe Disko Yarı Açık Alan 2. Seviye 

83 Menteşe Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 

84 Menteşe Düğün Salonu Yarı Açık Alan 

85 Menteşe Düğün Salonu Açık Alan 

86 Dalaman Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

87 Dalaman Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

88 Dalaman Restaurant Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

89 Dalaman Restaurant Açık Alan Banttan Müzik 

90 Dalaman Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

91 Dalaman Meyhane Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

92 Ula Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

93 Ula Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

94 Ula Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 

95 Ula Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

96 Ula Resutaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

97 Ula Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

98 Ula Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

99 Ula Meyhane Açık Alan Normal Müzik 

100 Ula Meyhane Açık Alan Canlı Müzik 

101 Ula Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 

102 Ula Otel Havuz (Gündüz) 

103 Köyceğiz Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

104 Köyceğiz Cafe/Bar Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

105 Köyceğiz Restaurant Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

106 Köyceğiz Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

107 Köyceğiz Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

108 Köyceğiz Otel Havuz (Gündüz) 

109 Köyceğiz Düğün Salonu 

110 Yatağan Düğün Salonu Açık Alan 
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No Kategori Sektörleri 

111 Yatağan Düğün Salonu Yarı Açık Alan 

112 Ortaca Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

113 Ortaca Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 

114 Ortaca Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

115 Ortaca Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

116 Ortaca Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

117 Ortaca Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 

118 Ortaca Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

119 Ortaca Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

120 Ortaca Meyhane Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

121 Ortaca Düğün Salonu Yarı Açık Alan 

122 Ortaca Düğün Salonu Açık Alan 

123 Ortaca Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam Gece) 

124 Ortaca Otel Havuz (Gündüz) 

125 Kavaklıdere Düğün Salonu 

126 Milas Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 

127 Milas Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 

128 Milas Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 

129 Milas Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 

130 Milas Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 

131 Milas Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

132 Milas Restaurant Açık Alan Normal Müzik 

133 Milas Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 

134 Milas Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 

135 Milas Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 

136 Milas Meyhane Açık Alan Normal Müzik 

137 Milas Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 

138 Milas Beach 1. Seviye 

139 Milas Beach 2. Seviye 

140 Milas Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 

141 Milas Gazino 

142 Milas Düğün Salonu Yarı Açık Alan 

143 Milas Düğün Salonu Açık Alan 

144 Milas Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 

145 Milas Otel Havuz (Gündüz) 

Müzik yayını yapan işyerlerinin gürültü haritalarının hazırlanmasında, TS ISO 9613-2 

standardına göre modelleme yapılmıştır.  
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 MODEL GİRDİ VERİLERİ 

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından ihaleli olarak yürütülen ‘‘Muğla İli Stratejik Gürültü 

Haritaları’’ kapsamında temin edilen sayısal halihazır haritalar kullanılmıştır. Temin edilen 

yükselti eğrileriyle SoundPlan 8.1 yazılımında sayısal zemin modeli oluşturulmuştur. 

Oluşturulan topografik yapı üzerine Tablo 4’ te verilen katmanlar aktarılarak bilgileri 

işlenmiştir. Proje alanına ait veri temin tablosu Ek-6‘da verilmiştir.  

Tablo 4 Katmanlar Hakkında Bilgi 

Coğrafi Dosya Adı İçeriği 

Yardımcı Bina 
Ağıl, Ağırlık kont. İst, ahır, akaryakıt ist, dini tesis, elektrik sant., fabrika, imalat, 

inşaat, resmi, spor tesisi, su deposu, tahıl silosu, tarihi, trafo ve ticari binalar 

Mesken Ana binalar(konutlar) 

Okullar Okullar 

Hastaneler Hastaneler 

Muğla Karayolları Muğla bölgesinde bulunan karayolları 

Muğla Müzik Yayını 

Yapan İşyerleri 
Müzik yayını yapan işyerleri 

Sanayi Kaynakları Sanayi tesisleri 

HA Hesaplama alanı 

ZE Zemin etkisi 

Yükselti Eğrisi 1 m aralıklı yükselti eğrileri 

Mahalleler Nüfus Bilgisi 
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 Meteorolojik Veriler  

Modellemede, hesaplanan ses güç seviyesi değerlerini kullanarak, TS ISO 9613-2 standardına 

göre gürültü dağılım modellemesinde Aatm değerinin hesaplanması için atmosferik bilgiler 

girilmiştir.  

Proje alanının bulunduğu Muğla ili Türkiye’nin güneybatısında ve Ege Denizi’nin doğusunda 

yer alır. Muğla bölgesinde yazlar sıcak, kurak ve açık ve kışlar uzun, çok soğuk, yağışlı ve 

parçalı bulutlu. Yıl içerisinde sıcaklık normalde -0°C ila 32°C arasında değişiklik gösterir ve 

nadiren -5°C altında ve 34°C üzerinde olur. 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün 2023 yılında toplamış olduğu verilere göre Muğla iline ait 

modele tanımlanan meteorolojik veriler Tablo 5 ve Tablo 6’da verilmiştir. 

Tablo 5 Modele Tanımlanan Meteorolojik Bilgiler 

Parametre Değer 

Sıcaklık 15,1°C 

Nem %73,2 

Basınç  1006,9 

Cmet
* 

C0 (07-19) C0 (19-23) C0 (23-07) 

2,0 1,0 0,5 

Atmosferik Yutuş** 

pFav (07-19) pFav (19-23) pFav (23-07) 

50 75 100 

*Meteorolojik düzeltme TS ISO 9613-2 standardına göre yapılmıştır.  

**NMPB-96 standardına göre tekil değer olarak hesaplatılmıştır. 
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Tablo 6 Muğla Yıllık Ortalama Meteorolojik Verileri (2023) 

Veriler 

O
ca

k
 

Ş
u

b
a

t 

M
a

rt
 

N
is

a
n

 

M
a

y
ıs

 

H
a

zi
ra

n
 

T
em

m
u

z
 

A
ğ

u
st

o
s 

E
y

lü
l 

E
k

im
 

K
a

sı
m

 

A
ra

lı
k

 

Y
ıl

lı
k

 

Ortalama 

Sıcaklık 

(°C) 

5,3 6,1 8,5 12,7 17,7 22,8 26,4 26,3 21,9 16,2 10,8 7,0 15.1 

Ortalama 

En Yüksek 

Sıcaklık 

(°C) 

9,8 11,0 14,1 18,9 24,3 29,6 33,5 33,6 29,3 23,2 16,7 11,6 21.3 

Ortalama 

En Düşük 

Sıcaklık 

(°C) 

1,6 1,9 3,5 7,0 11,4 16,1 19,7 19,6 15,3 10,3 5,9 3,2 9.6 

Ortalama 

Güneşlenm

e Süresi 

(saat) 

3,4 4,4 5,7 7,3 8,7 10,5 11,4 10,9 9,4 6,7 4,6 3,3 7.2 

Ortalama 

Yağışlı Gün 

Sayısı 

14,9 12,2 10,5 8,6 7,5 3,8 1,5 1,4 2,7 6,3 9,7 14,5 93.6 

Aylık 

Toplam 

Yağış 

Miktarı 

Ortalaması

(mm) 

245,5 176,5 122,0 64,0 51,0 24,6 11,6 14,6 23,0 72,1 137,0 264,2 1206.1 

*Meteoroloji Genel Müdürlüğü (MGM) 
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 Topografik Özellikler ve Zemin Etkisi 

Milas, Anadolu’nun güneybatısında Muğla ilinin en büyük ikinci ilçesidir. 27 derece 30 

dakika – 28 derece 30 dakika doğu boylamları ile 37 derece – 37 derece 30 dakika kuzey 

enlemleri arasındadır. Yüzölçümü 235.224 hektardır. Kuzeyinde; Bafa Gölü ve Beşparmak 

Dağları ile Çomakdağıda kapsayan Batı Menteşe Dağları yer alır. Doğusunda; Kurukümes 

Dağı, Akdağ ve Marçalı Dağları yükselir. Güneyinde; Gökova (Kerme) Körfezi ile körfezin 

karşı kıyısında Datça (Reşadiye) Yarımadası vardır. Batısında ise Güllük (Mandalya) Körfezi 

ile Bodrum Yarımadası bulunur. Milas’ın komşuları; kuzeyde Aydın’ın Söke, Koçarlı ve Çine 

ilçeleri, doğusunda Muğla’nın Yatağan ve Muğla merkez ilçeleri, batısında ise Bodrum 

ilçesidir. 

Muğla ilinin yüzölçümü 12.654 km2'dir.[2] Muğla, Akdeniz iklimi etkisinde kalmaktadır. 

Muğla şehrinin içinde bulunduğu Menteşe Yöresi'nde dağlar denize paralel uzanmaktadır. 800 

m. yüksekliğe kadar olan alanlarda 'Asıl Akdeniz İklimi' ve daha yüksek alanlarda 'Akdeniz 

Dağ İklimi' hissedilir. Maksimum-minimum sıcaklık değerleri, nemlilik, yağış miktarı ve 

hakim rüzgâr yönleri yerel coğrafi koşullara göre değişmektedir. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi Coğrafi Bilgi Sistemleri Şube Müdürlüğü tarafından temin 

edilen 20 m aralıklı yükselti eğrileri kullanılarak sayısal zemin modeliyle topografya 

oluşturulmuştur.  

Ses yayılımının zemine göre zayıflamasının hesaplanması için zemin etkisi değeri (G) 

kullanılır. Zeminlerin akustik özellikleri gözeneklilik durumuna bağlıdır. Yoğun toprak daha 

çok ses yansıtıcı, gözenekli olanlar ise daha çok ses yutucudur. Uygulama açısından akustik 

ses yutuculuk; boyutsuz bir katsayı olan ve 0-1 arasında değişen G katsayısı ile gösterilmiştir. 

0; tümüyle ses yansıtıcı, 1 ise tümüyle ses yutucu zeminleri belirtir. Çevresel Gürültü Direktifi 

(END)’ne göre stratejik gürültü haritalamalarında Tablo 7’de önerilen G (zemin etkisi) 

değerleri verilmiştir. Projede bu değerler kullanılmıştır.   

https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla_(il)#cite_note-hgm-2
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akdeniz_iklimi
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mente%C5%9Fe_Y%C3%B6resi&action=edit&redlink=1
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Tablo 7 Zemin Etkisi Türleri 

Zemin Türü G 

Emici Zemin (otlak, çayır, ormanlık alan, balast, vb.) 1 

Yerleşim Alanları (yarı müstakil evler ve çok sayıda yeşil alan) 0,5 

Yansıtan Zemin (yol kaplaması, beton vb.) veya Kentsel Alanlar 0 

 Nüfus Bilgileri 

Muğla il sınırlarında bulunan ve Proje alanına dahil olan ilçelerin ve mahallelerin nüfus 

verileri Tablo 8’de verilmiştir.  

Tablo 8 Muğla İline Ait İlçelerinin Mahalle Nüfus Verileri 

İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Bodrum 

Akçaalan Mah. 9.331 

Akyarlar Mah. 5.478 

Bahçelievler Mah. 6.006 

Bahçeyaka Mah. 718 

Bitez Mah. 11.218 

Cevat Şakir Mah. 4.986 

Cumhuriyet Mah. 2.288 

Çamarası Mah. 1.778 

Çamlık Mah. 426 

Çarşı Mah. 2.942 

Çırkan Mah. 12.313 

Çiftlik Mah. 2.562 

Çömlekçi Mah. 688 

Dağbelen Mah. 730 

Dereköy Mah. 1.399 

Dirmil Mah. 7.246 

Eskiçeşme Mah. 4.837 

Farilya Mah. 3.345 

Geriş Mah. 3.863 

Gökpınar Mah. 229 

Gölbaşı Mah. 3.047 

Gölköy Mah. 3.331 

Gümbet Mah. 3.341 

Gümüşlük Mah. 4.640 

Gündoğan Mah. 4.306 

Gürece Mah. 880 

Güvercinlik Mah. 1.569 

İslamhaneleri Mah. 4.723 

Karabağ Mah. 7.153 

Karaova Mah. 5.176 

Kemer Mah. 389 

Kızılağaç Mah. 2.729 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Bodrum 

Konacık Mah. 5.497 

Koyunbaba Mah. 2.622 

Kumbahçe Mah. 4.878 

Kumköy Mah. 456 

Küçükbük Mah. 1.338 

Mazıköy Mah. 1.169 

Mumcular Mah. 4.422 

Müskebi Mah. 8.806 

Peksimet Mah. 2.616 

Pınarlıbelen Mah. 974 

Sazköy Mah. 635 

Tepecik Mah. 884 

Tepecik (Karaova) Mah. 446 

Torba Mah. 2.809 

Turgutreis Mah. 6.215 

Türkbükü Mah. 2.706 

Türkkuyusu Mah. 1.694 

Umurca Mah. 5.610 

Yahşi Mah. 2.950 

Yakaköy Mah. 3.138 

Yalıkavak Mah. 6.648 

Yeniköy Mah. 3.333 

Yeniköy (Karaova) Mah. 850 

Yokuşbaşı Mah. 3.972 

Dalaman 

Akçataş Mah. 218 

Altıntas Mah. 4.754 

Atakent Mah. 2.003 

Bezkese Mah. 1.562 

Bozbel Mah. 238 

Çöğmen Mah. 534 

Darıyeri Mah. 137 

Ege Mah. 4.503 

Elcik Mah. 883 

Gürköy Mah. 964 

Gürleyk Mah. 818 

Hürriyet Mah. 3.634 

Kapukargın Mah. 1.426 

Karacaağaç Mah. 392 

Karaçalı Mah. 9.986 

Kargınkürü Mah. 1.302 

Kavacık Mah. 240 

Kayadibi Mah. 349 

Kızılkaya Mah. 374 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Dalaman 

Merkez Mah. 9.037 

Narlı Mah. 554 

Sabunlu Mah. 334 

Söğütlüyurt Mah. 2.688 

Şerefler Mah. 1.708 

Taşbaşı Mah. 406 

Datça 

Cumalı Mah. 858 

Datça Mah. 1.336 

Emecik Mah. 1.307 

Hızırşah Mah. 666 

İskele Mah. 14.571 

Karaköy Mah. 932 

Kızlan Mah. 1.566 

Mesudiye Mah. 954 

Reşadiye Mah. 1.466 

Sındı Mah. 388 

Yaka Mah. 935 

Yazı Mah. 670 

Fethiye 

Akarca Mah. 6.969 

Babataşı Mah. 7.099 

Bozyer Mah. 1.570 

Cami Mah. 3.150 

Cumhuriyet Mah. 2.569 

Çamköy Mah. 8.019 

Çatalarık Mah. 4.524 

Çenger Mah. 195 

Çiftlik Mah. 4.052 

Eldirek Mah. 3.009 

Esenköy Mah. 7.476 

Faralya Mah. 718 

Foça Mah. 10.610 

Göcek Mah. 5.054 

Gökben Mah. 668 

Gökçeovacık Mah. 385 

İncirköy Mah. 1.132 

İnlice Mah. 1.536 

Karaağaç Mah. 342 

Karacaören Mah. 179 

Karaçulha Mah. 16.557 

Karagedik Mah. 3.121 

Karagözler Mah. 2.267 

Karakeçililer Mah. 332 

Kargı Mah. 2.309 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Fethiye 

Kayaköy Mah. 1.067 

Kesikkapı Mah. 2.725 

Kızılbel Mah. 324 

Koruköy Mah. 339 

Menteşeoğlu Mah. 6.778 

Nif Mah. 1.466 

Ölüdeniz Mah. 6.272 

Patlangıç Mah. 15.070 

Pazaryeri Mah. 8.225 

Söğütlü Mah. 369 

Taşyaka Mah. 12.975 

Tuzla Mah. 15.735 

Yakacık Mah. 495 

Yanıklar Mah. 2.601 

Yeni Mah. 6.610 

Yeşilüzümlü Mah. 2.676 

Kavaklıdere 

Bakırcılar Mah. 1.063 

Cumhuriyet Mah. 1.192 

Çamlıbel Mah. 615 

Çamlıyurt Mah. 406 

Çatak Mah. 528 

Çavdır Mah. 302 

Çayboyu Mah. 1.659 

Derebağ Mah. 372 

Kurucuova Mah. 319 

Menteşe Mah. 2.061 

Nebiler Mah. 580 

Ortaköy Mah. 334 

Salkım Mah. 458 

Yeni Mah. 811 

Yeşilköy Mah. 275 

Köyceğiz 

Akköprü Mah. 950 

Balcılar Mah. 230 

Beyobası Mah. 3.168 

Çandır Mah. 456 

Çayhisar Mah. 499 

Döğüşbelen Mah. 1.519 

Ekincik Mah. 463 

Gelişim Mah. 4.089 

Gülpınar Mah. 3.160 

Hamitköy Mah. 1.275 

Karaçam Mah. 222 

Kavakarası Mah. 676 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Köyceğiz 

Köyceğiz Mah. 1.100 

Otmanlar Mah. 948 

Pınar Mah. 3.435 

Sazak Mah. 335 

Sultaniye Mah. 286 

Toparlar Mah. 5.555 

Ulucami Mah. 2.407 

Yangı Mah. 1.780 

Yayla Mah. 558 

Yeni Mah. 2.778 

Yeşilköy Mah. 712 

Zaferler Mah. 580 

Zeytinalanı Mah. 3.484 

Marmaris 

Adaköy Mah. 3.288 

Armutalan  Mah. 11.382 

Bayır Mah. 645 

Beldibi Mah. 4.864 

Bozburun Mah. 1.240 

Camiavlu Mah. 4.288 

Çamdibi Mah. 3.696 

Çamlı Mah. 901 

Çetibeli Mah. 468 

Çıldır Mah. 6.639 

Gölenye Mah. 4.747 

Hatipirimi Mah. 3.780 

Hisarönü Mah. 3.386 

İçmeler Mah. 1.906 

Karaca Mah. 727 

Karşıyaka Mah. 6.320 

Kemeraltı Mah. 6.983 

Orhaniye Mah. 1.576 

Osmaniye Mah. 481 

Sarıana Mah. 4.548 

Selimiye Mah. 1.360 

Sinan Mah. 3.738 

Siteler Mah. 6.639 

Söğüt Mah. 1.799 

Taşlıca Mah. 449 

Tepe Mah. 6.875 

Turgut Mah. 826 

Turunç Mah. 1.938 

Yeşilbelde Mah. 238 

Yeşilova Mah. 1.051 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Menteşe 

Akçaova Mah. 1.613 

Akkaya Mah. 1.025 

Akyer Mah. 85 

Algı Mah. 396 

Avcılar Mah. 234 

Balıbey Mah. 335 

Bayır Mah. 5.813 

Bozyer Mah. 235 

Camikebir Mah.  774 

Çakmak Mah. 203 

Çamoluk Mah. 373 

Çatakbağyaka Mah. 329 

Çaybükü Mah. 595 

Çırpı Mah. 208 

Çiftlik Mah. 374 

Dağdibi Mah. 300 

Dağpınar Mah. 424 

Denizova Mah. 774 

Derinkuyu Mah. 408 

Doğan Mah. 757 

Dokuzçam Mah. 439 

Düğerek Mah. 5.521 

Emirbeyazıt Mah. 12.188 

Esençay Mah. 487 

Fadıl Mah. 262 

Gazeller Mah. 450 

Göktepe Mah. 373 

Gülağzı Mah. 1.272 

Günlüce Mah. 360 

Hacırüstem Mah. 431 

İkizce Mah. 361 

Kafaca Mah. 1.657 

Karacaören Mah. 90 

Karamehmet Mah. 8.756 

Karşıyaka Mah. 3.391 

Kıran Mah. 750 

Kiramettin Mah. 1.270 

Kozağaç Mah. 315 

Kötekli Mah. 22.218 

Kuyucak Mah. 401 

Kuzluk Mah. 192 

Meke Mah. 257 

Muratlar Mah. 503 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Menteşe 

Muslihittin Mah. 12.231 

Müştakbey Mah. 823 

Orhaniye Mah. 14.097 

Orta Mah. 681 

Ortaköy Mah. 2.276 

Özlüce Mah. 368 

Paşapınarı Mah. 364 

Salihpaşalar Mah. 525 

Sarnıç Mah. 443 

Sungur Mah. 238 

Şenyayla Mah. 175 

Şeyh Mah. 896 

Taşlı Mah. 625 

Yaraş Mah. 874 

Yemişendere Mah. 346 

Yenibağyaka Mah. 279 

Yenice Mah. 1.364 

Yeniköy Mah. 3.653 

Yeniköy (Yerkesik) Mah. 243 

Yerkesik Mah. 2.421 

Yeşilyurt Mah. 2.271 

Yörükoğlu Mah. 522 

Zeytin Mah. 313 

Milas 

Ağaçlıhüyük Mah. 800 

Ahmetçavuş-Hayıtlı Mah. 8.448 

Akçakaya Mah. 307 

Akçalı Mah. 290 

Akkovanlık Mah. 1.051 

Akyol Mah. 662 

Alaçam Mah. 293 

Alatepe Mah. 373 

Aslanyaka Mah. 191 

Avşar Mah. 352 

Aydınlıkevler Mah. 9.293 

Bafa Mah. 1.331 

Bağdamları Mah. 1.011 

Baharlı Mah. 428 

Bahçe Mah. 421 

Bahçeburun Mah. 571 

Balcılar Mah. 558 

Bayır Mah. 330 

Beçin Mah. 4.735 

Beyciler Mah. 240 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Milas 

Boğaziçi Mah. 3.524 

Bozalan Mah. 561 

Bozbük Mah. 675 

Burgaz Mah. 6.805 

Cumhuriyet Mah. 10.080 

Çakıralan Mah. 167 

Çallı Mah. 396 

Çamköy Mah. 737 

Çamlıbelen Mah. 125 

Çamlıca Mah. 231 

Çamlıyurt Mah. 240 

Çamovalı Mah. 727 

Çandır Mah. 217 

Çınarlı Mah. 159 

Çiftlik Mah. 490 

Çomakdağkızılağaç Mah. 815 

Çökertme Mah. 420 

Çukur Mah. 480 

Damlıboğaz Mah. 436 

Danişment Mah. 282 

Demirciler Mah. 209 

Dere Mah. 316 

Derince Mah. 508 

Dibekdere Mah. 334 

Dörttepe Mah. 1.757 

Eğridere Mah. 132 

Ekinanbarı Mah. 955 

Ekindere Mah. 193 

Ekizköy Mah. 196 

Ekiztaş Mah. 605 

Emek Mah. 5.055 

Epçe Mah. 190 

Etrenli Mah. 126 

Fesleğen Mah. 779 

Firuzpaşa-Gazipaşa Mah. 1.062 

Gökbel Mah. 328 

Gökçeler Mah. 279 

Göldere Mah. 190 

Gölyaka Mah. 255 

Güllük Mah. 7.036 

Gümüşlük Mah. 4.522 

Güneş Mah. 1.618 

Günlük Mah. 131 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Milas 

Gürceğiz Mah. 141 

Gürçamlar Mah. 420 

Hacı İlyas Mah. 4.207 

Hacıabti Mah. 5.194 

Hacıahmetler Mah. 158 

Hasanlar Mah. 285 

Hisarbaşı-Hoca Bedrettin Mah. 602 

Hisarcık Mah. 238 

Hüsamlar Mah. 29 

İçme Mah. 443 

İsmet Paşa Mah. 10.984 

Kafaca Mah. 773 

Kalem Mah. 533 

Kalınağıl Mah. 302 

Kandak Mah. 247 

Kapıkırı Mah. 279 

Karacaağaç Mah. 110 

Karacahisar Mah. 609 

Karahayıt Mah. 381 

Karakuyu Mah. 243 

Karapınar Mah. 321 

Kargıcak Mah. 192 

Karşıyaka Mah. 209 

Kayabaşı Mah. 163 

Kayabükü Mah. 198 

Kayadere Mah. 299 

Kazıklı Mah. 665 

Kemikler Mah. 649 

Ketendere Mah. 687 

Kılavuz Mah. 141 

Kırcağız Mah. 1.525 

Kısırlar Mah. 539 

Kıyıkışlacık Mah. 2.006 

Kızılağaç Mah. 126 

Kızılcakuyu Mah. 213 

Kızılcayıkık Mah. 605 

Konak Mah. 187 

Koru Mah. 1.644 

Korucuk Mah. 298 

Köşk Mah. 229 

Kultak Mah. 384 

Kurudere Mah. 137 

Kuzyaka Mah. 563 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Milas 

Küçükdibekdere Mah. 1.003 

Menteş Mah. 1.089 

Meşelik Mah. 2.455 

Narhisar Mah. 289 

Olukbaşı Mah. 127 

Ortaköy Mah. 726 

Ovakışlacık Mah. 883 

Ören Mah. 3.659 

Pınararası Mah. 216 

Pınarcık Mah. 683 

Pinar Mah. 512 

Sakarkaya Mah.  1.461 

Sarıkaya Mah. 299 

Savran Mah. 358 

Sek Mah. 63 

Selimiye Mah. 4.905 

Söğütçük Mah. 372 

Şenköy Mah. 244 

Şevketiye Mah. 3.655 

Tuzabat Mah. 425 

Türkevleri Mah. 793 

Ulaş Mah. 227 

Yaka Mah. 325 

Yaşyerv 362 

Yoğunoluk Mah. 237 

Yusufca Mah. 137 

Ortaca 

Akıncı Mah. 717 

Arıkbaşı  Mah. 2.089 

Atatürk Mah. 4.733 

Bahçelievler Mah. 3.779 

Beşköprü Mah. 3.185 

Cumhuriyet Mah. 6.187 

Çaylı Mah. 2.654 

Dalaklı Mah. 982 

Dalyan Mah. 5.946 

Dereköy Mah. 373 

Dikmekavak Mah. 1.283 

Ekşiliyurt Mah. 2.663 

Eskiköy Mah. 1.556 

Fevziye Mah. 1.066 

Gökbel Mah. 517 

Gölbaşı Mah. 909 

Güzelyurt Mah. 1.643 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Ortaca 

Karaburun Mah. 3.645 

Karadonlar Mah. 317 

Kemaliye Mah. 1.287 

Mergenli Mah. 807 

Okçular Mah. 1.759 

Sarıgerme Mah. 745 

Tepearası Mah. 408 

Terzialiler Mah. 5.194 

Yerbelen Mah. 1.098 

Yeşilyurt Mah. 514 

Seydikemer 

Alaçat Mah. 998 

Arifler Mah. 193 

Arsaköy Mah. 1.529 

Atlıdere Mah. 765 

Bağlıağaç Mah. 931 

Bayırköy Mah. 741 

Bekçiler Mah. 1.058 

Belen Mah. 903 

Boğalar Mah. 402 

Boğaziçi Mah. 543 

Ceylan Mah. 1.440 

Cumhuriyet Mah. 3.842 

Çaltılar Mah. 401 

Çaltıözü Mah. 906 

Çamurköy Mah. 784 

Çatak Mah. 454 

Çayan Mah. 451 

Çaykenarı Mah. 1.083 

Çobanisa Mah. 370 

Çobanlar Mah. 987 

Çökek Mah. 311 

Çukurincir Mah. 696 

Demirler Mah. 571 

Dereköy Mah. 789 

Dodurga Mah. 494 

Doğanlar Mah. 383 

Dont Mah. 478 

Döğer Mah. 1.115 

Eşen Mah. 4.016 

Gerişburnu Mah. 2.477 

Girmeler Mah. 1.045 

Gölbent Mah. 1.385 

Güneşli Mah. 1.491 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Seydikemer 

Hacıosmanlar Mah. 358 

İzzettinköy Mah. 815 

Kabaağaç Mah. 833 

Kadıköy Mah. 1.687 

Karadere Mah. 3.108 

Karaköy Mah. 1.084 

Kayabaşı Mah. 315 

Kayacık Mah. 947 

Kayadibi Mah. 1.089 

Kıncılar Mah. 1.153 

Kınık Mah. 491 

Korubükü Mah. 873 

Kumluova Mah. 2.650 

Menekşe Mah. 1.751 

Minare Mah. 220 

Ortaköy Mah. 1.421 

Ören Mah. 1.638 

Paşalı Mah. 575 

Sahilceylan Mah. 920 

Sarıyer Mah. 268 

Seki Mah. 1.022 

Seydiler Mah. 710 

Söğütlüdere Mah. 555 

Temel Mah. 421 

Uğurlu Mah. 653 

Yakabağ Mah. 539 

Yakaköy Mah. 1.778 

Yayla Eldirek Mah. 506 

Yayla Gökben Mah. 209 

Yayla Karaçulha Mah. 1.032 

Yaylapatlangıç Mah. 456 

Zorlar Mah. 1.742 

Ula 

Akçapınar Mah. 649 

Akyaka Mah. 3.126 

Alparslan Mah. 1.995 

Arıcılar Mah. 143 

Armutcuk Mah. 188 

Ataköy Mah. 735 

Ayazkıyı Mah. 1.167 

Çıtlık Mah. 1.102 

Çiçekli Mah. 116 

Çörüş Mah. 239 

Demirtaş Mah. 2.051 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Ula 

Elmalı Mah. 350 

Esentepe Mah. 555 

Gökçe Mah. 1.185 

Gökova Mah. 2.165 

Gölcük Mah. 767 

Karabörtlen Mah. 1.652 

Kavakçalı Mah. 307 

Kıra Mah. 456 

Kızılağaç Mah. 1.255 

Kızılyaka Mah. 1.496 

Köprübaşı Mah. 2.801 

Örnekköy Mah. 268 

Portakallık Mah. 441 

Sarayyanı Mah. 571 

Şirinköy Mah. 229 

Turgut Mah. 447 

Yaylasöğüt Mah. 162 

Yeşilçam Mah. 512 

Yeşilova Mah. 152 

Yatağan 

Akgedik Mah. 1.080 

Akyol Mah. 1.845 

Alaşar Mah. 364 

Atatürk Mah. 3.749 

Bağyaka Mah. 262 

Bahçeyaka Mah. 535 

Bencik Mah. 1.499 

Bozarmut Mah. 2.246 

Bozüyük Mah. 966 

Cazkırlar Mah. 326 

Cumhuriyet Mah. 3.896 

Çakırlar Mah. 496 

Çamlıca Mah. 328 

Çukuröz Mah. 225 

Dere Mah. 2.876 

Deştin Mah. 497 

Doğanköy Mah. 229 

Elmacık Mah. 657 

Esenköy Mah. 231 

Eskihisar Mah. 489 

Gökgedik Mah. 346 

Gökpınar Mah. 778 

Hacıbayramlar Mah. 513 

Hacıveliler Mah. 308 
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İlçe Mahalle Adı Nüfus Verileri 

Yatağan 

Hisarardı Mah. 389 

Kadıköy Mah. 543 

Kafacakaplancık Mah. 797 

Kapubağ Mah. 273 

Katrancı Mah. 683 

Kavak Mah. 580 

Kırıkköy Mah. 204 

Konak Mah. 1.261 

Kozağaç Mah. 417 

Köklük Mah. 437 

Madenler Mah. 2.344 

Mesken Mah. 413 

Nebiköy Mah. 215 

Şahinler Mah. 568 

Şeref Mah. 563 

Turgut Mah. 1.568 

Turgutlar Mah. 262 

Yava Mah. 171 

Yayla Mah. 259 

Yeni Mah. 6.605 

Yenikarakuyu Mah. 235 

Yeniköy Mah. 299 

Yeşilbağcılar Mah. 883 

Yeşilköy Mah. 150 

Yukarıyayla Mah. 307 

Zeytinköy Mah. 447 

Proje alanında bulunan Tablo 2’de sunulan binalar, bina tiplerine göre 4’e ayrılmıştır. Bu 

ayrıma göre proje alanında bulunan ana bina, yardımcı bina, okul ve hastane sayıları Tablo 9 

da verilmiştir. Nüfus verileri binaların m2’lerine göre genişliklere atanarak, binalardaki sakin 

sayıları tanımlanmıştır.  

Tablo 9 Proje Alanında Bulunan Bina Sayısı 

Bina Tipi Yapı Sayısı 

Ana Bina 378.864 

Yardımcı Bina 72.279 

Okul 534 

Hastane 41 

Bina ve ses perdelerindeki yansımalar için aşağıda verilen değerler ilgili bina ve ses 

perdelerine tanımlanmıştır. Proje alanında önlenmeye çalışılan gürültüye karşı izolasyonlu 

binalar bulunmamaktadır.  
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Tablo 10 Kategorilere Göre Yansıma Kaybı Düzeltmesi 

Yansıma Türü dBA 

Düz yüzeyli bina dış cepheleri ve yansıma yapan gürültü perdeleri -1 

Şekillendirilmiş konut dış cepheleri (örneğin cumbalı cepheler, balkonlar vs.) -2 

Absorbe edici gürültü perdeleri -4 

Yüksek oranda absorbe edici gürültü perdeleri -8 

 Kaynaklar  

Muğla ili sınırları içerisinde bulunan karayolları, sanayi ve müzik yayını yapan işyerleri 

kaynak olarak belirlenmiştir. Proje kapsamında toplamda; 27 adet sanayi alanı, 1.422 adet 

müzik yayını yapan işyeri ve 122,6 km’lik karayolu modellenmiştir.  

4.4.1 Karayolları 

Proje alanında bulunan 122,6 km’lik karayollarında gündüz (07:00-19:00), akşam (19:00-

23:00) ve gece (23:00-07:00) zaman dilimlerinin en yoğun saatlerinde 1 saatlik taşıt sayımları 

hafif ve ağır araç olarak sınıflandırılarak yapılmıştır. 1 saatlik yapılan sayım sonuçları 

aşağıdaki şekilde hesaplanarak yıllık araç geçiş sayısı elde edilmiştir. Sayım sonuçlarına göre 

tüm yolların yıllık araç geçiş sayıları 3.000.000’nun üzerinde olduğundan proje alanında 

bulunan yollar ana karayollarıdır. 

Yıllık araç geçiş sayısı = ((A x 12)+(B x 4)+(C x 8)) x 365 

A: Gündüz 1 saatlik hafif ve ağır araç geçiş sayısı 

B: Akşam 1 saatlik hafif ve ağır araç geçiş sayısı 

C: Gece 1 saatlik hafif ve ağır araç geçiş sayısı 

Sayım sonuçları Tablo 11’de verilmiştir.  

Tablo 11 Karayolu Sayım Sonuçları 

Yol Adı 

Gündüz Akşam Gece Toplam 

Yıllık 

Araç 

Sayısı 

Hafif 

Araç 

Ağır 

Araç 

Hafif 

Araç 

Ağır 

Araç 

Hafif 

Araç 

Ağır 

Araç 

1. Karayolu 362 187 515 83 469 79 4.877.860 

2. Karayolu 972 179 955 68 878 91 9.364.440 

3. Karayolu 3613 445 3785 427 3455 378 35.115.920 

4. Karayolu 3156 336 3274 385 3035 363 30.559.260 

5. Karayolu 324 72 840 54 677 30 5.104.160 

6. Karayolu - - - - - - - 

7. Karayolu - - - - - - - 

8. Karayolu 716 299 512 180 461 144 7.222.620 

9. Karayolu 900 344 900 237 675 217 9.713.380 

10. Karayolu 1030 320 1271 253 863 215 11.285.800 

11. Karayolu 1702 550 1490 363 1117 320 16.765.180 
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Yol Adı 

Gündüz Akşam Gece Toplam 

Yıllık 

Araç 

Sayısı 

Hafif 

Araç 

Ağır 

Araç 

Hafif 

Araç 

Ağır 

Araç 

Hafif 

Araç 

Ağır 

Araç 

12. Karayolu 743 332 715 195 510 185 8.066.500 

13. Karayolu 1920 106 1465 86 1148 69 14.691.980 

14. Karayolu 1734 90 1272 62 1185 57 13.563.400 

15. Karayolu 964 138 870 126 847 115 9.089.960 

16. Karayolu 1717 190 1586 175 1395 110 15.318.320 

17. Karayolu 722 374 549 204 218 83 6.778.780 

18. Karayolu 986 339 572 122 337 108 8.116.140 

19. Karayolu 2505 626 1593 350 1137 330 20.834.200 

20. Karayolu 1120 308 937 206 453 148 9.678.340 

21. Karayolu 450 78 588 90 378 12 4.441.320 

22. Karayolu 2172 543 1136 284 1150 218 17.959.460 

23. Karayolu 1569 59 1278 37 986 29 12.014.340 

24. Karayolu 1900 474 1872 386 1489 254 18.784.360 

25. Karayolu 2505 626 1593 350 1137 330 20.834.200 

26. Karayolu 628 227 553 58 413 100 6.134.920 

27. Karayolu 1088 440 643 203 606 225 10.354.320 

28. Karayolu 2458 615 922 230 896 195 18.327.380 

29. Karayolu 271 29 1188 237 732 146 5.958.260 

30. Karayolu 384 77 138 28 48 10 2.430.900 

31. Karayolu 893 143 1172 150 1056 98 9.837.480 

32. Karayolu 847 132 546 132 348 51 6.442.980 

33. Karayolu 808 87 439 19 325 24 5.607.860 

34. Karayolu 813 144 506 37 268 21 5.828.320 

35. Karayolu 506 52 238 18 114 11 3.182.800 

36. Karayolu 607 38 460 32 396 13 4.737.700 

37. Karayolu 924 54 942 86 982 63 8.835.920 

38. Karayolu 234 13 456 21 345 17 2.835.320 

39. Karayolu 691 42 409 22 498 13 5.331.920 

Arazi çalışması sonucu elde edilen şerit sayısı, şerit genişliği, refüj genişliği ve yol yüzeyi 

bilgileri karayolu profil ayarlarına işlenmiştir. Karayolları Genel Müdürlüğünden temin edilen 

araçların uyması gereken hız sınırları Tablo 12’de verilmiş olup, araç hızları bu verilere göre 

modellenmiştir. Bazı karayollarında ise ilgili karayoluna ait hız sınırları kullanılmıştır.  

Tablo 12 Hız Sınırları 

Araç Cinsi 
Yerleşim 

Yeri İçinde 

(km) 

Yerleşim Yeri Dışında (km) Otoyollarda 

(km) Şehirlerarası Çift 

Yönlü Karayolları 
Bölünmüş Yollarda 

Hafif Araç 30 90 110 120 

Ağır Araç 30 80 85 90 



 

MUĞLA STRATEJİK GÜRÜLTÜ 

HARİTASI RAPORU 

 
 

47/70 

4.4.2 Müzik Yayını Yapan İşyerleri  

Proje alanında toplamda 1422 adet müzik yayını yapan işyeri bulunmaktadır. Müzik yayını 

yapan işyerlerinin tamamını ölçmek, standardın gerektirdiği çevresel koşulların 

sağlanamaması, tesislerin tam kapasite ile çalışmaması ve arka plan gürültüsündeki 

belirsizliklerden dolayı mümkün olmamaktadır. Bu sebeple müzik yayını yapan işterleri Tablo 

13’de verilmiş olan belirli kategorilere ayrılmıştır. Bu sebeple müzik yayını yapan işyerleri 

aşağıda verilmiş olan belirli kategorilere ayrılmıştır. Kategoriler işletmenin faaliyet konusuna 

göre belirlenmiş olup, birden fazla işletmenin toplu olarak ortak bir alanda/meydanda/sokakta 

bulunduğu yerler ayrıca ölçülmüştür. Bu kategorilerden her biri için bir işletmede ölçüm 

yapılacak olup, ilgili kategorideki tüm işletmelere aynı değer uygulanacaktır. Seviye olarak 

belirtilmiş olan kategoriler m2 cinsinden büyüklüğü ifade etmektedir. (Örn; 1. Seviye-En 

Büyük, 2. Seviye-Orta Büyüklük, 3. Seviye-En Küçük vb.) 

Tablo 13 Kategorilerine Göre Müzik Yayını Yapan İşyerleri Ses Güç Seviyeleri 

Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

1 Seydikemer Düğün Salonu Açık Alan 101,3 

2 Seydikemer Restaurant Açık Alan 93,3 

3 Bodrum Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 81,8 

4 Bodrum Otel Havuz (Gündüz) 101,7 

5 Bodrum Bar/Cafe Yarı Açık Alan Banttan Müzik 108,2 

6 Bodrum Bar/Cafe Yarı Açık Alan Canlı Müzik 101,5 

7 Bodrum Bar/Cafe Açık Alan Banttan Müzik 98,4 

8 Bodrum Bar/Cafe Açık Alan Canlı Müzik 101,5 

9 Bodrum Restaurant Açık Alan Normal Müzik 103,5 

10 Bodrum Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 105,7 

11 Bodrum Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 104,1 

12 Bodrum Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 92,9 

13 Bodrum Meyhane Açık Alan Normal Müzik 90,2 

14 Bodrum Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 99,6 

15 Bodrum Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 89,7 

16 Bodrum Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 112,4 

17 Bodrum Beach 1. Seviye 95,9 

18 Bodrum Beach 2. Seviye 90,3 

19 Bodrum Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 87,0 

20 Bodrum Disko Yarı Açık Alan 2. Seviye 105,3 

21 Bodrum Disko Yarı Açık Alan 3. Seviye 122,5 

22 Bodrum Disko Açık Alan 1. Seviye 102,7 

23 Bodrum Düğün Salonu Yarı Açık Alan 101,1 

24 Fethiye Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 95,0 

25 Fethiye Otel Havuz (Gündüz) 91,4 

26 Fethiye Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 100,2 

27 Fethiye Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 102,0 

28 Fethiye Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 91,0 
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Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

29 Fethiye Restaurant Açık Alan Normal Müzik 100,0 

30 Fethiye Bar/Cafe Yarı Açık Alan Banttan Müzik 107,2 

31 Fethiye Bar/Cafe Yarı Açık Alan Canlı Müzik 106,1 

32 Fethiye Bar/Cafe Açık Alan Banttan Müzik 104,1 

33 Fethiye Bar/Cafe Açık Alan Canlı Müzik 87,4 

34 Fethiye Paspatur Çarşısı 112,0 

35 Fethiye Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 86,1 

36 Fethiye Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 100,4 

37 Fethiye Meyhane Açık Alan Normal Müzik 97,0 

38 Fethiye Beach 1. Seviye 111,6 

39 Fethiye Beach 2. Seviye 96,2 

40 Marmaris Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 102,0 

41 Marmaris Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 102,1 

42 Marmaris Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 102,2 

43 Marmaris Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 107,9 

44 Marmaris Restaurant Açık Alan Normal Müzik 93,5 

45 Marmaris Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 104,8 

46 Marmaris Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 90,4 

47 Marmaris Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 102,3 

48 Marmaris Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 102,8 

49 Marmaris Otel Havuz (Gündüz) 91,2 

50 Marmaris Meyhane Açık Alan Normal Müzik 101,5 

51 Marmaris Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 109,4 

52 Marmaris Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 98,9 

53 Marmaris Disko Açık Alan 1. Seviye 107,9 

54 Marmaris Disko Açık Alan 2. Seviye 102,3 

55 Marmaris Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 102,0 

56 Marmaris Disko Yarı Açık Alan 2. Seviye 99,4 

57 Marmaris Disko Yarı Açık Alan 3. Seviye 93,5 

58 Marmaris Beach 1. Seviye 107,9 

59 Marmaris Beach 2. Seviye 87,6 

60 Datça Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 98,3 

61 Datça Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 96,7 

62 Datça Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 100,8 

63 Datça Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 103,1 

64 Datça Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 104,9 

65 Datça Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 98,3 

66 Datça Restaurant Açık Alan Normal Müzik 96,7 

67 Datça Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 100,6 

68 Datça Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 89,7 

69 Datça Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 100,0 

70 Datça Meyhane Açık Alan Normal Müzik 100,6 

71 Datça Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 98,3 
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Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

72 Datça Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 97,9 

73 Datça Otel Havuz (Gündüz) 95,0 

74 Menteşe Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 94,3 

75 Menteşe Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 96,1 

76 Menteşe Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 97,9 

77 Menteşe Restaurant Yarı Açık Alan Banttan Müzik 97,1 

78 Menteşe Restaurant Açık Alan Banttan Müzik 102,6 

79 Menteşe Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 99,9 

80 Menteşe Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 97,4 

81 Menteşe Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 107,2 

82 Menteşe Disko Yarı Açık Alan 2. Seviye 109,1 

83 Menteşe Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 94,3 

84 Menteşe Düğün Salonu Yarı Açık Alan 105,0 

85 Menteşe Düğün Salonu Açık Alan 108,5 

86 Dalaman Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 91,5 

87 Dalaman Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 95,4 

88 Dalaman Restaurant Yarı Açık Alan Banttan Müzik 105,4 

89 Dalaman Restaurant Açık Alan Banttan Müzik 96,7 

90 Dalaman Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 90,5 

91 Dalaman Meyhane Yarı Açık Alan Canlı Müzik 92,1 

92 Ula Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 98,1 

93 Ula Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 95,2 

94 Ula Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 102,0 

95 Ula Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 90,7 

96 Ula Resutaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 102,2 

97 Ula Restaurant Açık Alan Normal Müzik 93,5 

98 Ula Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 88,5 

99 Ula Meyhane Açık Alan Normal Müzik 93,5 

100 Ula Meyhane Açık Alan Canlı Müzik 107,5 

101 Ula Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 103,6 

102 Ula Otel Havuz (Gündüz) 101,4 

103 Köyceğiz Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 97,8 

104 Köyceğiz Cafe/Bar Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 99,2 

105 Köyceğiz Restaurant Yarı Açık Alan Banttan Müzik 97,9 

106 Köyceğiz Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 100,2 

107 Köyceğiz Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 101,5 

108 Köyceğiz Otel Havuz (Gündüz) 100,7 

109 Köyceğiz Düğün Salonu 106,0 

110 Yatağan Düğün Salonu Açık Alan 105,0 

111 Yatağan Düğün Salonu Yarı Açık Alan 100,3 

112 Ortaca Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 100,2 

113 Ortaca Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 99,7 

114 Ortaca Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 94,4 
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Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

115 Ortaca Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 107,4 

116 Ortaca Restaurant Açık Alan Normal Müzik 85,5 

117 Ortaca Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 77,6 

118 Ortaca Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 86,0 

119 Ortaca Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 79,9 

120 Ortaca Meyhane Yarı Açık Alan Banttan Müzik 87,9 

121 Ortaca Düğün Salonu Yarı Açık Alan 112,7 

122 Ortaca Düğün Salonu Açık Alan 104,5 

123 Ortaca Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam Gece) 87,7 

124 Ortaca Otel Havuz (Gündüz) 97,2 

125 Kavaklıdere Düğün Salonu 104,8 

126 Milas Cafe/Bar Açık Alan Banttan Müzik 82,5 

127 Milas Cafe/Bar Açık Alan Canlı Müzik 99,2 

128 Milas Cafe/Bar Yarı Açık Alan Banttan Müzik 102,4 

129 Milas Cafe/Bar Yarı Açık Alan Canlı Müzik 97,6 

130 Milas Restaurant Yarı Açık Alan Normal Müzik 93,1 

131 Milas Restaurant Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 101,1 

132 Milas Restaurant Açık Alan Normal Müzik 94,7 

133 Milas Restaurant Açık Alan Eğlenceli Müzik 99,2 

134 Milas Meyhane Yarı Açık Alan Normal Müzik 94,8 

135 Milas Meyhane Yarı Açık Alan Eğlenceli Müzik 99,3 

136 Milas Meyhane Açık Alan Normal Müzik 95,8 

137 Milas Meyhane Açık Alan Eğlenceli Müzik 99,3 

138 Milas Beach 1. Seviye 98,9 

139 Milas Beach 2. Seviye 92,6 

140 Milas Disko Yarı Açık Alan 1. Seviye 97,7 

141 Milas Gazino 91,3 

142 Milas Düğün Salonu Yarı Açık Alan 97,0 

143 Milas Düğün Salonu Açık Alan 97,2 

144 Milas Otel Havuz+Amfi (Gündüz, Akşam, Gece) 98,7 

145 Milas Otel Havuz (Gündüz) 93,9 

Ölçümler, işletmenin ses çıkışının olduğu yönde bulunan arka plandan fazla etkilenmeyen 5 

ila 20 metre arası uzaklıklarda bulunan uygun noktalarda gerçekleştirilmiştir. Ölçülen ses 

basınç seviyesi yönlülük faktörü, atmosferik absorpsiyon ve uzaklığa bağlı azalma göz 

önünde bulundurularak TS EN ISO 9613-2 standardına göre aşağıda verilen formüllere göre 

hesaplanarak ölçülen ses basınç seviyesinden işletmenin ses güç seviyesi elde edilmiştir. Elde 

edilen ses güç seviyeleri modelde ilgili işletmelere atanmıştır.  

𝐿𝑓𝑇(𝐷𝑊) = 𝐿𝑊 + 𝐷𝐶 − 𝐴 − 𝐶𝑚𝑒𝑡 
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4.4.3 Sanayi Tesisleri 

Proje alanında toplamda 27 adet sanayi tesisi alanı bulunmaktadır. Sanayi tesislerinin 

tamamını ölçmek, standardın gerektirdiği çevresel koşulların sağlanamaması, tesislerin tam 

kapasite ile çalışmaması ve arka plan gürültüsündeki belirsizliklerden dolayı mümkün 

olmamaktadır. Bu sebeple sanayi tesisleri aşağıda verilmiş olan belirli kategorilere ayrılmıştır. 

Her ilçe kendir arasında kategorilere ayrılmıştır. Bu kategorilerden her biri için farklı 

işletmede ölçüm yapılarak, ilgili kategorideki tüm işletmelere aynı değer uygulanmıştır. 

Tablo 14 Kategorilerine Göre Sanayi Tesisleri Ses Güç Seviyeleri 

Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

1 Seydikemer Oto Boyacı 93,3 

2 Seydikemer Egzozcu 92,9 

3 Seydikemer Kamyon Tamircisi 84,9 

4 Seydikemer Kamyon Tornacı 80,0 

5 Seydikemer Lastikçi 97,9 

6 Seydikemer Mobilyacı 97,5 

7 Seydikemer Motorsiklet Tamircisi 106,1 

8 Seydikemer Oto Tamirci 91,4 

9 Seydikemer Oto Yıkama 86,6 

10 Seydikemer Demirci 98,8 

11 Bodrum Oto Tamirci 93,5 

12 Bodrum Hurdacı 92,6 

13 Bodrum Oto Boyacı 96,0 

14 Bodrum Demirci 98,4 

15 Bodrum Beton Santrali 93,5 

16 Bodrum Marangoz 93,6 

17 Bodrum Egzozcu 93,3 

18 Bodrum Oto Yıkama 91,1 

19 Bodrum Elektrikçi 94,4 

20 Bodrum Lastikçi 92,4 

21 Bodrum Tekne Tamircisi 94,9 

22 Bodrum Camcı 91,1 

23 Bodrum Mermerci 94,7 

24 Bodrum Taş Ocağı 93,3 

25 Fethiye Oto Tamirci 94,0 

26 Fethiye Alüminyum-PVC Doğrama 97,8 

27 Fethiye Tekne Tamircisi 96,9 

28 Fethiye Lastikçi 92,9 

29 Fethiye Oto Döşeme 92,0 

30 Fethiye Hurdacı 102,3 

31 Fethiye Demirci 97,8 

32 Fethiye Oto Yıkama 104,7 

33 Fethiye Mermerci 103,5 
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Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

34 Fethiye Mobilyacı 97,3 

35 Fethiye Orman Ürünleri 97,3 

36 Fethiye Marangoz 95,8 

37 Fethiye Keresteci 95,8 

38 Fethiye Krom Cevheri Tesisi 108,6 

39 Fethiye Hazır Beton Tesisi 102,4 

40 Marmaris Demir Doğramacı 105,3 

41 Marmaris Oto Tamirci 96,3 

42 Marmaris Tekne Tamircisi 101,2 

43 Marmaris Camcı 99,9 

44 Marmaris Pimapenci 105,3 

45 Marmaris Marangoz 99,9 

46 Marmaris Hurdacı 99,9 

47 Marmaris Alüminyum Doğrama 94,5 

48 Marmaris Oto Yıkama 93,6 

49 Marmaris Lastikçi 101,2 

50 Marmaris Egzozcu 102,4 

51 Datça Hurdacı 101,6 

52 Datça Oto Tamirci 89,9 

53 Datça Oto Yıkama 99,8 

54 Datça Lastikçi 99,8 

55 Datça Marangoz 97,7 

56 Datça Demir Doğramacı 93,9 

57 Datça Mermerci 91,7 

58 Datça Hazır Beton Santrali 96,7 

59 Menteşe Marangoz 115,6 

60 Menteşe Oto Tamirci 97,1 

61 Menteşe Oto Elektrik 99,6 

62 Menteşe Kaynakçı 98,4 

63 Menteşe Oto Yıkama 98,8 

64 Menteşe Pimapenci 91,5 

65 Menteşe Demir Doğramacı 101,4 

66 Menteşe Lastikçi 101,7 

67 Menteşe Hurdacı 101,7 

68 Menteşe Mermerci 93,4 

69 Menteşe Kireç Fabrikası 105,1 

70 Menteşe Beton Fabrikası 99,6 

71 Dalaman Lastikçi 95,0 

72 Dalaman Oto Boyacı 89,4 

73 Dalaman Oto Tamirci 105,3 

74 Dalaman Demir Doğramacı 95,5 

75 Dalaman Pimapenci 92,0 

76 Dalaman Oto Elektrikçi 96,7 
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Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

77 Dalaman Marangoz 95,5 

78 Dalaman Oto Yıkamacı 105,3 

79 Dalaman Hurdacı 95,5 

80 Dalaman Tekne Tamircisi 99,0 

81 Dalaman Güneş Enerjisici 96,1 

82 Dalaman Beton Santrali 99,9 

83 Dalaman Mermerci 101,4 

84 Dalaman Yem Fabrikası 96,1 

85 Dalaman Mopak Kağıt Fabrikası 102,2 

86 Ula Pimapenci 89,2 

87 Ula Demir Doğramacı 83,2 

88 Ula Oto Tamirci 94,5 

89 Ula Tekne Tamircisi 90,7 

90 Ula Marangoz 87,1 

91 Ula Mermerci 109,2 

92 Ula Ahşap Fabrikası 87,1 

93 Ula Beton Fabrikası 94,1 

94 Ula Gökova Zeytinyağı Fabrikası 98,5 

95 Ula Alüminyum Doğramacı 90,7 

96 Köyceğiz Oto Elektrikçi 92,4 

97 Köyceğiz Oto Tamirci 93,1 

98 Köyceğiz Marangoz 83,1 

99 Köyceğiz Demir Doğramacı 86,8 

100 Köyceğiz Oto Boyacı 90,8 

101 Köyceğiz Oto Yıkama 89,9 

102 Köyceğiz Pimapenci 92,8 

103 Köyceğiz Lastikçi 93,5 

104 Köyceğiz Ahşap İmalatçısı 83,1 

105 Köyceğiz Beton Santrali 86,4 

106 Yatağan Oto Tamirci 91,5 

107 Yatağan Marangoz 92,0 

108 Yatağan Demir Doğramacı 96,9 

109 Yatağan Lastikçi 96,6 

110 Yatağan Hurdacı 95,8 

111 Yatağan Pimapenci 92,6 

112 Yatağan Oto Elektrik 97,8 

113 Yatağan Oto Yıkamacı 90,5 

114 Yatağan Mermerci 82,3 

115 Yatağan Beton Santrali 89,5 

116 Yatağan Termik Santrali 100,9 

117 Ortaca Marangoz 87,0 

118 Ortaca Oto Tamirci 91,1 

119 Ortaca Zeytinyağı Fabrikası 93,4 
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Kategori No Kategori Adı LW (dBA) 

120 Ortaca Oto Elektrikçi 96,8 

121 Ortaca Demir Doğramacı 88,5 

122 Ortaca Lastikçi 104,3 

123 Ortaca Mermerci 101,8 

124 Ortaca Pimapenci 100,4 

125 Ortaca Güneş Enerjici 96,4 

126 Ortaca Tekne Tamircisi 95,1 

127 Ortaca Oto Yıkama 91,0 

128 Ortaca Hurdacı 89,3 

129 Kavaklıdere Sanayi Alanı 1. Nokta 95,4 

130 Kavaklıdere Sanayi Alanı 2. Nokta 105,4 

131 Kavaklıdere Sanayi Alanı 3. Nokta 94,1 

132 Kavaklıdere Mermer Fabrikası 103,6 

133 Kavaklıdere Mermer Ocağı 105,1 

134 Milas Hurdacı 95,2 

135 Milas Oto Tamirci 92,9 

136 Milas Demir Doğramacı 99,5 

137 Milas Lastikçi 92,7 

138 Milas Pimapenci 100,6 

139 Milas Oto Yıkamacı 97,7 

140 Milas Oto Elektrikçi 90,1 

141 Milas Tekne Tamircisi 99,4 

142 Milas Mermerci 100,6 

143 Milas Marangoz 102,1 

144 Milas Makine İmalatçısı 104,9 

145 Milas Beton Santrali 87,4 

146 Milas Halı Yıkama Fabrikası 98,7 

147 Milas Yem Fabrikası 96,9 

Ölçümler, işletmenin ses çıkışının olduğu yönde bulunan arka plandan fazla etkilenmeyen 5 

ila 20 metre arası uzaklıklarda bulunan uygun noktalarda gerçekleştirilmiştir. Ölçülen ses 

basınç seviyesi yönlülük faktörü, atmosferik absorpsiyon ve uzaklığa bağlı azalma göz 

önünde bulundurularak TS EN ISO 9613-2 standardına göre aşağıda verilen formüllere göre 

hesaplanarak ölçülen ses basınç seviyesinden işletmenin ses güç seviyesi elde edilmiştir  

𝐿𝑓𝑇(𝐷𝑊) = 𝐿𝑊 + 𝐷𝐶 − 𝐴 − 𝐶𝑚𝑒𝑡 

 

Elde edilen ses güç seviyeleri modelde ilgili işletmelere atanmıştır. Yukarıda belirtilen 

kategorilere dahil olan fakat ortalamadan daha fazla gürültü yayılımı yapan büyük sanayi 

tesisleri ayrı olarak ölçülerek değerlendirilmiştir., 
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 Raylı Sistemler 

Demiryolu trafiği  için gürültü haritalarının işlenmesinde AB Ara Metodu (Reken – 

Meetvoorscrift Railverkeer Slawaai, 96, RMR) uygulanmalıdır. Gürültü  çısından önem arz 

eden  raylı  yollar  ele  alınmıştır.  Demiryolu  gürültüsünün  en  önemli  kaynağı  olan  tren 

gürültülerinin incelenmesi için, trenlerin özelliklerine göre farklı gruplandırmalar 

yapılmaktadır. Bunlardan  biri  rendeki güç kaynağının gürültüsüdür. Metotta yer alan tren 

tipleri; 

 Blok frenli yolcu trenleri   

 Disk frenli ve blok frenli yolcu trenleri  

 Disk frenli yolcu trenleri   

 Blok frenli yük trenleri  

 Blok frenli dizel trenler  

 Disk frenli dizel trenler  

 Disk frenli şehir içi metro ve hızlı tramvay trenleri   

 Disk frenli şehirlerarası (IC) ve yavaş trenler   

 Disk frenli ve blok frenli yüksek hızlı trenler   

 ICE   -3 (M) (HSTEast) tipi hızlı trenlerdir.   

Dizel trenlerin gürültü kaynağı egzoz, elektriklilerin ise fan ve motor gürültüsüdür. Trenlerin  

en önemli gürültü kaynağı sürtünmeden kaynaklı ray gürültüsüdür. Bu gürültü rayların tipine, 

rayların bağlantılarına, rayın düzgünlüğüne, tekerlek tipine ve trenin hızına bağlıdır. 

Ray türlerin;  

 Balast  yatağında, tek bloklu ya da çift bloklu (beton) traversleri bulunan demiryolu 

rayları,   

 Balast yatağında, ahşap ya da zikzaklı beton traversleri bulunan demiryolu rayları,   

 Balastta, kaynaksız raylar, ekleme rayları ya da makaslar bulunan demiryolu rayları,    

 Bloklu demiryolu rayları,   

 Balast yataklı ve bloklu demiryolu rayları    

 Ayarlanabilir ray tespitli demiryolu rayları   

 Ayarlanabilir ray tespitli ve balasttı demiryolu rayları   

 Demiryolu hattında kullanılan raylar    

 Hemzemin geçitleri olan demiryolu rayları 

Demiryolundaki diğer bir gürültü kaynağı ise trenlerin fren gürültüsüdür. Trenler farklı 

fren tiplerine  sahiptirler.  Tren  hattında  bulunan  tüneller,  köprüler  ve  alt  geçitler  

yansımalar nedeniyle farklı gürültüler yaratır. 

 Muğla il sınırları içerisinde mevcut raylı sistem bulunmamaktadır. Bu sebeple Muğla 

İli Stratejik Gürültü Haritalarının Hazırlanması İşi çalışmalarında yer almamıştır. 
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 Ana Havalimanları 

Havalimanı gürültüsü için kullanılması gereken metod CNOSSOS-EU Air Noise (2015 veya 

2021) veya ECAC. CEAC Doc 29 Sivil Hava Limanları Etrafındaki Gürültü Konturlarını 

Hesaplamak İçin Standart Yöntem Hakkındaki Rapor. (Farklı uçuş yolu modelleme 

yöntemleri arasından ECAC. CEAC Doc 29 belgesinde değinilen segmentasyon tekniği 

kullanılacaktır.) 

Ana hava limanları; hafif uçaklarla tamamen eğitim maksatlı olarak yapılanlar hariç olmak 

üzere, yılda elli binden fazla kalkış ve inişin gerçekleştiği sivil hava alanlarını kapsamaktadır. 

Muğla ilinde Milas-Bodrum ve Dalaman Havalimanları olarak 2 adet havalimanı 

bulunmaktadır.  

Proje  kapsamında  üçüncü  veri  tabanı  altında  uçak  gürültüsü  ile  ilgili  kaynak  bilgileri 

değerlendirilmiştir. Havaalanlarında kaynaklarla ilgili, uçak sınıfları (ECAC Doc 29’a göre 

uçaklar, ağırlıkları ve motor güçlerine göre sınıflandırılmışlardır), rotalar (uçakların kullandığı 

yaklaşma ve kalkış  rotaları),  trafik  verisi  (gündüz,  akşam,  gece  zaman  dilimlerinde  

uçakların  hangi  rotayı kullanarak  hareket  ettiğini  gösterir)  bilgileri  kullanılmıştır.  Veri  

tabanlarının  eksiksiz  olarak tamamlanmasından  sonra,  ECAC  Doc.29  EU-Interim  

standardı  ile  hesaplama  yapılmıştır. Hesaplama  sonucunda;  bölgedeki  gürültü  yayılımı  

her  bir  zaman  dilimi  sonuçlar elde edilmiştir. 2002/49 sayılı Avrupa Birliği direktifine göre, 

bölgedeki gürültüden etkilenen nüfus, konut, okul, hastane sayısı ile toplam etkilenen  alan  

(km2 cinsinden) belirlenmiştir. 

ECAC Doc 29 standardına göre uçuş yolları ve uçakların ses gücü düzeyleri  meteorolojik 

faktörler göz önüne alınarak belirlendiği kabul edildiğinden, sıcaklık ve rüzgâr  etkileri 

modelleme yapılırken hesaba katılmamaktadır. 

Söz konusu havalimanları için; Dalaman Havalimanı 2023 tarihinde, Milas-Bodrum 

Havalimanı ise 2024 tarihinde TÜBİTAK MAM tarafından revize edilmiştir.  

Muğla İli Stratejik Gürültü Haritalarının Hazırlanması İşi kapsamında Muğla ilinde mevcut 

havalimanları için TÜBİTAK MAM tarafından hazırlanmış olan halihazır haritalar 

kullanılmıştır. Stratejik Gürültü Haritası modelleme sonuçları ile havalimanı modelleme 

sonuçları birbirlerine entegre edilmiş olup, havalimanı bulunan ilçelerde birleştirilmiş 

haritalarda gösterilmiştir. 

 Hesaplamalar 

Tüm veri girişleri tamamlandıktan sonra tüm proje alanını kapsayacak şekilde hesaplama 

alanı çizilmiştir. Izgaralı gürültü haritası hesaplaması yapılmıştır. Kaynakların alanlardaki 

izofonları doğru resmetmesi için gürültü emisyonlarının hesaplanmasında 10 metreye 10 

metrelik ızgara genişliğinde ızgaralı gürültü haritaları hazırlanır. Izgaralı gürültü haritaları 

Lgündüz, Lakşam, Lgece ve Lgag cinsinden hesaplanmış ve 50-55, 55-60, 60-65, 65-70, 70-75, > 75 
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dB aralıklarla gösterilmiştir. Izgaralı gürültü haritalarında ise hem etkilenme analizleri 

hesaplanmış hem de stratejik gürültü haritaları oluşturulmuştur. Hesaplama ayarlarına 

tanımlanan parametreler aşağıda verilmiştir.  

Yansıma Bilgisi: Yansıma sayısı, alıcıdan çıkan tarama ışınlarının kaynağa ulaşıncaya kadar 

izlediği yol üzerinde karşılaştığı yüzeylerde birbiriyle ardışık kaç yansımanın hesaplanacağını 

belirtir. Yansıma sayısı 1 adet olarak tanımlanmıştır.  

Maks. Tarama Yarıçapı: SoundPLAN, alıcının çevresinde belirli bir mesafedeki kaynakları 

arar. Bir kaynağın alıcıdan ne kadar uzakta olabileceğini ayarlar. Maks. Tarama yarıçapı 

5.000 m olarak tanımlanmıştır.  

Izgara Aralığı: Varsayılan olan 10 m’lik gridlere bölerek hesaplanmıştır.  

Zeminden Yükseklik: Izgaralı gürültü haritaları 4 m yükseklikte hesaplanmıştır.  
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 TEYİT ÖLÇÜMLERİ 

Stratejik gürültü haritalarının doğruluğunu görebilmek amacıyla, idareyle birlikte seçilen 25 

noktada teyit ölçümleri gerçekleştirilmiştir. Ölçüm noktalarına ait bilgiler Tablo 15’te 

verilmiştir. Karayolu, demiryolu, eğlence yerleri ve sanayi tesislerine yakın seçilen noktalarda 

TS ISO 1996-2 Akustik – Çevre Gürültüsünün Tarifi, Ölçülmesi ve Değerlendirilmesi – 

Bölüm 2: Çevresel Gürültü Seviyelerinin Tayini standardına uygun olarak 24 saatlik teyit 

ölçümleri Tip-1 online gürültü cihazlarıyla 4 m yükseklikte gerçekleştirilmiştir. Ölçümlerde 

kullanılan cihazlara ait kalibrasyon sertifikaları Ek- 5’te verilmiştir. Ölçümler Çınar Çevre 

Laboratuvarı A.Ş. tarafından gerçekleştirilmiş olup, laboratuvara ait TÜRKAK Akreditasyon 

Sertifikası ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevre Ölçüm ve Analizleri 

Yeterlilik Belgesi Ek- 1’de verilmiştir. Saha çalışmalarına ait fotoğraflar Ek- 10’da 

sunulmuştur. 

Tablo 15 Ölçüm Noktalarına Ait Bilgiler 

Alıcı 

No 
Nokta Adı İlçe 

Ölçüm 

Tarihi 
Enlem Boylam 

1 Bodrum Ticaret Odası Bodrum 03.04.2025 533943 4100807 

2 Mavi Bayrak Sitesi Bodrum 03.04.2025 523319 4095057 

3 Mehmet Hilmi Cad. Bodrum 03.04.2025 524036 4096090 

4 Monakuş Sitesi Bodrum 03.04.2025 524985 4106126 

5 Fethiye Orman İşletme Müdürlüğü Fethiye 07.04.2025 689762 4055055 

6 Volkswagen Fethiye Fethiye 07.04.2025 690569 4059769 

7 1435. Sk. / Muğla-Fethiye Yolu Fethiye 07.04.2025 688751 4061906 

8 Hisarönü Cami Önü Fethiye/Ölüdeniz 06.04.2025 691131 4049618 

9 Kavaklıdere Müftülüğü Önü Kavaklıdere 02.04.2025 620853 4145166 

10 Marmaris Mustafa Yaylalı İlçe Sağlık Müdürlüğü Önü Marmaris 04.04.2025 613263 4079617 

11 Mitos Sitesi Önü Marmaris/İçmeler 04.04.2025 609699 4073744 

12 Marmaris İlçe Jandarma Komutanlığı Önü Marmaris 04.04.2025 612098 4079798 

13 230. Sk. Mezarlık Önü Datça 05.04.2025 560596 4066087 

14 Datça Deniz Hotel Datça 05.04.2025 561371 4064408 

15 Adnan Menderes Blv. / Metro Turizm Önü Seydikemer 06.04.2025 711805 4057135 

16 Menteşe Bld. Park Bahçe Müdürlüğü Menteşe 02.04.2025 621407 4118012 

17 Atatürk İlköğretim Okulu Ula 02.04.2025 625694 4107327 

18 Orkide Apart Hotel Önü Ula/Akyaka 04.04.2025 618070 4102266 

19 Atatürk Blv. Üstü Köyceğiz 05.04.2025 650119 4092991 

20 Atatürk Blv. (Makul Mobilya Önü) Ortaca 06.04.2025 657938 4078116 

21 Sarısu Sk. (Meydan) Ortaca/Dalyan 06.04.2025 646467 4077722 

22 Halilbey Blv. / Erdal Çerçi Parkı Önü Milas 03.04.2025 569248 4127665 

23 Milas Söke Yolu / 23 Nisan Blv. Milas 03.04.2025 569538 4130812 

24 Yatağan MTAL / Yatağan Millet Bahçesi Yatağan 02.04.2025 602276 4133928 

25 
Dalaman Havalimanı Yolu/Dalaman İlçe Sağlık Mdr. 

Yanı 
Dalaman 05.04.2025 660629 4070917 
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Belirlenen ölçüm noktalarına model üzerinde 4 m yükseklikte alıcı nokta eklenmiştir. Sahada 

gerçekleştirilen 24 saatlik gürültü ölçümleri ve birleştirilmiş haritaların modelleme sonucu 

aynı noktalara gelen gürültü seviyesi Tablo 16’da karşılaştırılmıştır. 

 
Şekil 5 Bodrum Teyit Ölçüm Noktaları 

 
Şekil 6 Fethiye Teyit Ölçüm Noktaları 
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Şekil 7 Kavaklıdere Teyit Ölçüm Noktaları 

 
Şekil 8 Marmaris Teyit Ölçüm Noktaları 
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Şekil 9 Datça Teyit Ölçüm Noktaları 

 
Şekil 10 Seydikemer Teyit Ölçüm Noktaları 
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Şekil 11 Menteşe Teyit Ölçüm Noktaları 

 
Şekil 12 Ula Teyit Ölçüm Noktaları 
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Şekil 13 Köyceğiz Teyit Ölçüm Noktaları 

 
Şekil 14 Ortaca Teyit Ölçüm Noktaları 
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Şekil 15 Milas Teyit Ölçüm Noktaları 

 
Şekil 16 Yatağan Teyit Ölçüm Noktaları 
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Şekil 17 Dalaman Teyit Ölçüm Noktaları 

Tablo 16 Teyit Ölçüm ve Modelleme Sonuçları 

Nokta Adı 
Ölçüm Sonuçları (dBA) Model Sonuçları (dBA) 

Fark (dBA)  

(Ölçüm-Model) 

Lgag Lakşam Lgece Lgündüz Lgag Lakşam Lgece Lgündüz Lgag Lakşam Lgece Lgündüz 

1 73,0 59,7 66,9 67,1 74,2 60,2 68,1 67,6 1,2 0,5 1,2 0,5 

2 63,5 55,4 56,8 57,4 63,2 55,9 57,1 59,0 -0,3 0,5 0,3 1,6 

3 78,5 74,3 71,8 71,8 78,3 75,1 73,8 72,4 -0,2 0,8 2,0 0,6 

4 85,0 76,2 74,5 79,3 85,6 77,3 74,7 78,9 0,6 1,1 0,2 -0,4 

5 69,6 48,7 63,7 63,8 72,5 53,1 64,4 66,1 2,9 4,4 0,7 2,3 

6 78,1 73,8 72,2 71,2 81,2 74,2 73,9 74,5 3,1 0,4 1,7 3,3 

7 48,8 40,4 42,6 42,7 52,1 45,3 46,8 44,7 3,3 4,9 4,2 2,0 

8 78,0 71,1 72,0 71,6 81,2 74,6 72,6 73,1 3,2 3,5 0,6 1,5 

9 77,9 72,6 71,5 71,3 77,1 73,8 71,2 74,1 -0,8 1,2 -0,3 2,8 

10 77,3 71,0 71,8 70,8 79,1 72,1 73,6 72,4 1,8 1,1 1,8 1,6 

11 77,3 72,5 70,8 70,6 78,4 74,1 72,6 71,9 1,1 1,6 1,8 1,3 

12 76,6 72,8 70,2 69,6 79,4 75,6 74,1 72,4 2,8 2,8 3,9 2,8 

13 75,8 67,4 66,5 69,9 76,9 70,1 69,6 73,7 1,1 2,7 3,1 3,8 

14 72,7 68,2 67,2 65,7 74,3 71 69,5 68,6 1,6 2,8 2,3 2,9 

15 68,4 64,6 62,1 61,4 71,3 67,9 66,1 63,4 2,9 3,3 4,0 2,0 

16 66,0 61,9 60,8 58,8 68,1 63,5 62,7 59,3 2,1 1,6 1,9 0,5 

17 67,6 67,0 62,7 58,4 69,6 69,5 62,4 59,1 2,0 2,5 -0,3 0,7 

18 78,0 71,1 72,0 71,6 81,2 74,5 75,1 76,3 3,2 3,4 3,1 4,7 

19 74,9 68,6 68,6 68,4 76,4 70,2 69,8 70,1 1,5 1,6 1,2 1,7 

20 69,6 71,1 66,6 49,9 71,6 73,5 69,3 54,4 2,0 2,4 2,7 4,5 

21 79,1 74,3 73,2 72,3 82,6 77,8 76,4 75,0 3,5 3,5 3,2 2,7 

22 72,3 71,6 69,1 62,3 71,9 73,1 71,6 64,5 -0,4 1,5 2,5 2,2 

23 66,0 61,9 60,8 58,8 68,4 64,6 62,1 61,4 2,4 2,7 1,3 2,6 

24 74,4 71,5 67,5 67,1 77,9 76,1 72,4 70,2 3,5 4,6 4,9 3,1 

25 82,7 75,8 76,6 76,3 86,0 78,9 79,1 78,2 3,3 3,1 2,5 1,9 
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 MODEL ÇIKTILARI 

Izgaralı gürültü haritaları hesaplamaları sonucu karayolu, sanayi, müzik yayını yapan işyeri ve 

birleştirilmiş Lgündüz, Lakşam, Lgece ve Lgag haritaları oluşturulmuştur. Etkilenme analizinde ise 

gürültü sorununa maruz kalan oturanlar, konutlar, hastaneler ve okulların sayısı tespit edilir.  

Gürültü haritalarına en çok etki eden karayollarıdır. Proje alanında bulunan sanayi tesisleri 

genellikle yerleşim alanı dışında toplu olarak bulunmaktadır. Müzik yayını yapan işyerlerinin 

gürültü yayılım alanı düşük olduğu için genellikle en yakınında bulunan binalardaki nüfusu 

etkilemektedir. 

 Etkilenme Analizi 

Etkilenme analizleri toplam hesaplama alanı üzerinden hesaplanmıştır. Lgündüz, Lakşam, Lgece ve 

Lgag zaman dilimleri için karayolu, sanayi, müzik yayını yapan işyeri ve birleştirilmiş 

haritalara ait etkilenme analizleri aşağıdaki tablolarda verilmiştir.  

 Sakin Cephe 

Binanın en yüksek Lden değerli cephesinden 20 dB daha düşük olan cephelere sessiz cephe 

denir. Proje alanında sessiz cephe bulunmamaktadır.  
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 HARİTALAR 

Izgaralı, 55-65-75 dB ızgaralı, cephe, aşım ve kesit haritaları Ek-10, Ek-11, Ek-12, Ek-13 ve 

Ek-14’te sunulmuştur.  

Izgaralı Gürültü Haritaları (Düzey Haritaları); gündüz, akşam, gece ve gag zaman 

dilimlerinde 50-55, 55-60, 60-65, 65-70, 70-75 ve 75 dB üzeri lejantlarla hazırlanmıştır.  

55-65-75 dB Izgaralı Gürültü Haritaları; gündüz, akşam, gece ve gag zaman dilimlerinde 55 

dB üzeri, 65 dB üzeri ve 75 dB üzeri lejantlarla hazırlanmıştır.  

Cephe Gürültü Haritaları; gündüz, akşam, gece ve gag zaman dilimlerinde 50-55, 55-60, 60-

65, 65-70, 70-75 ve 75 dB üzeri lejantlarla hazırlanmıştır.  

Kesit Gürültü Haritaları; gündüz, akşam, gece ve gag zaman dilimlerinde 50-55, 55-60, 60-65, 

65-70, 70-75 ve 75 dB üzeri lejantlarla hazırlanmıştır. 

Aşım Gürültü Haritaları; gündüz, akşam ve gece zaman dilimlerinde ÇGKY’ de verilen sınır 

değerlere göre lejant oluşturulmuştur. 

Tablo 17 Aşım Haritaları Sınır Değerleri 

Kaynak ÇGKY’de Yeri Lgündüz (dBA) Lakşam (dBA) Lgece (dBA) 

Karayolu Ek-2 65 60 50 

Sanayi Tesisleri Ek-2 65 60 55 

Müzik Yayını Yapan 

İşyerleri 
Ek-2 60 55 50 

 55-65-75 dB Aralıklı Gürültü Düzey Haritaları 

Ana karayolu, sanayi, müzik yayını yapan işyeri 55-65-75 dB aralıklı gürültü düzey haritaları 

detaylı olarak Ek-14’te sunulmuştur. 



 

MUĞLA STRATEJİK GÜRÜLTÜ 

HARİTASI RAPORU 

 
 

68/70 

 SONUÇLAR VE DEĞERLENDİRMELER 

Stratejik gürültü haritalarının hazırlanması çevresel gürültü sorunlarının belirlenmesi ve 

gerekli tedbirlerin alınmasında büyük önem taşımaktadır. Bu sebeple END tarafından önerilen 

yöntemlerden doğruluğu en yüksek olan yöntemler seçilerek stratejik gürültü haritaları 

oluşturulmuştur. Avrupa Birliği END ve ÇGKY’ye göre stratejik gürültü haritaları 

hazırlandıktan sonra her bir zaman dilimi için (Lgag, Lgündüz (07:00-19:00), Lakşam (19:00-

23:00) ve Lgece (23:00-07:00)) bölgedeki gürültü yayılımı dB(A) cinsinden elde edilmiş ve 

mzüik yayını yapan işyerlerinde 60, 55, 50; sanayi alanlarında 65, 60, 55; karayollarında 65, 

60, 55; birleştirilmiş 65, 60, 55 dBA düzeylerin aşıldığı gürültü alanlarında yaşayan insan 

sayıları saptanmıştır. Düzey aşımlarına ait veriler aşağıdaki tablolarda verilmiştir.  

 Etkilenim Analizi 

Tablo 18 Muğla Karayolları Haritaları Etkilenimleri Lgag 

Gürültü Düzeyi Km2 Konutlar Konut Sayısı Okullar Hastaneler 

>65 15,407 10.100 34.400 36 2 

>60 26,195 15.500 71.000 71 8 

>55 51,398 27.000 113.000 113 10 

Tablo 19 Muğla Müzik Yayını Yapan İşyerleri Haritaları Etkilenimleri Lgag 

Gürültü Düzeyi Km2 Konutlar Konut Sayısı Okullar Hastaneler 

>60 0,428 400 3.200 3 0 

>55 1.450,819 10.500 23.400 8 1 

>50 14,458 47.400 47.400 41 2 

Tablo 20 Muğla Sanayi Tesisleri Haritaları Etkilenimleri Lgag 

Gürültü Düzeyi Km2 Konutlar Konut Sayısı Okullar Hastaneler 

>65 1,254 3.000 7.200 1 0 

>60 0,150 0 300 0 0 

>55 0,427 100 600 0 0 

Tablo 21 Muğla Birleştirilmiş Haritaları Etkilenimleri Lgag 

Gürültü Düzeyi Km2 Konutlar Konut Sayısı Okullar Hastaneler 

>65 17,127 13.900 45.100 43 2 

>60 32,345 25.900 71.500 82 9 

>55 67,009 48.500 125.700 151 14 
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